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Zakończony właśnie projekt obejmo-
wał termomodernizację Zespołu 
Szkół im. Kazimierza Wielkiego 
w Kruszwicy i II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Konopnickiej 
w Inowrocławiu. 

Jego całkowity koszt to prawie 
3,5 mln zł, w tym dofinansowanie 
unijne stanowi blisko 2,6 mln zł, 
a wkład własny - 900 tys. zł. 

- Zakończony projekt, w per-
spektywie długoterminowej, po-
prawi efektywność energetyczną 
obu placówek. Cieszę się, że możemy 
zapewnić kolejnym szkołom kom-
fortowe warunki nauki i pracy. Do-
datkowo zwiększa się podatność ta-
kich krajów jak Polska na zakłócenia 
dostaw paliw i energii oraz związane 
z tym szoki cenowe. W takich warun-
kach rośnie znaczenie inwestycji 
w zakresie oszczędzania energii 
na poziomie lokalnym – ocenia Sta-
rosta Inowrocławski Wiesława Paw-
łowska. 

W niedawnej uroczystości 
wzięła udział też Przewodnicząca 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Po-
morskiego Elżbieta Piniewska, osoby 
zaangażowane bezpośrednio w reali-
zację projektu i społeczność szkolna. 

Inwestycje w Kruszwicy i Ino-
wrocławiu obejmowały projekt 
unijny pod nazwą „Termomoderni-
zacja budynków placówek oświato-
wych na terenie Powiatu Inowro-
cławskiego - II etap”, realizowany 
w ramach Strategii Obszaru Rozwoju 
Społeczno-Gospodarczego Powiatu 
Inowrocławskiego. 

Budynki obu szkół w zakresie 
sprawności energetycznej z lat 60., 70. 
i 80. przeniosły się teraz w XXI wiek. 

W ramach prac w Zespole Szkół 
im. Kazimierza Wielkiego w Kru-
szwicy dokonano ocieplenia ścian ze-
wnętrznych szkoły w dwóch seg-
mentach, ocieplenia piwnic, łącznika 
i zaplecza sali gimnastycznej oraz 
stropu nad przejazdem. Wymieniono 
również okna i drzwi, zamontowano 
pompę cyrkulacyjną i automatykę, 
a także wymieniono instalację cen-
tralnego ogrzewania. 

W II LO im. Marii Konopnickiej 
w Inowrocławiu dokonano ocieplenia 
ścian zewnętrznych nowej części 
szkoły, łącznika i piwnic. Ocieplono 

też strop nad przejazdami i stropo-
dach. Zamontowano także pompę 
cyrkulacyjną i automatykę umożli-
wiającą programowanie czasów pracy 

instalacji cyrkulacji cieplnej wody 
użytkowej. Zmodernizowany został 
również układ podmieszania pompo-
wego i zamontowano ciepłomierz.

DWIE KOLEJNE POWIATOWE SZKOŁY SĄ DOCIEPLONE
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Powiat Inowrocławski inwestuje w ekologiczne rozwiązania. Dowodem 
na to są dwie kolejne termomodernizacje, które przeprowadzono  
w Inowrocławiu i Kruszwicy, a które kosztowały ponad 3 miliony złotych.
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Społeczność III Liceum Ogól-
nokształcącego w Inowrocła-
wiu wręczyła wyróżnienia 
za działalność na rzecz 
ochrony środowiska. Włady-
sławy przekazano nie tylko 
za 2021 rok, ale również 
za dwa poprzednie lata, 
kiedy ceremonia nie odbyła 
się z powodu pandemii. 

Laureaci Władysławów 2021: 
Człowiek: Dariusz Dekański – 
nauczyciel wychowania fizycz-
nego w Zespole Szkół Budowla-
nych im. gen. Władysława Si-
korskiego w Inowrocławiu, Pre-
zes Klubu Turystyki Rowerowej 
„Kujawiak” w Inowrocławiu. 

Firma: Plast Mar Balczewo. 
Gospodarstwo rolne: Gospodar-
stwo rolne Jacka Senske w Mu-
rzynku. Inwestycja: Muzeum 
im. J. Kasprowicza w Inowro-
cławiu za hotel dla owadów za-
pylających. Placówka oświa-
towa: Szkoła Podstawowa imie-
nia Gustawa Zielińskiego 
w Markowicach. Produkt: Mal-
wina i Alan Franczak z Młynów 
za czosnek Czosław. 

Laureaci Władysławów 
2020: Człowiek: Zofia Kiestrzyn 
- młoda aktywistka zaangażo-
wana m.in. w ochronę klimatu. 
Firma: Firma “U Kowala” z Za-

wiszyna. Gospodarstwo rolne: 
Robert i Barbara Bielik - właści-
ciele Piekarni BioBielik w Nowej 
Wiosce. Inwestycja: Nadgoplań-
ski Park Tysiąclecia za adaptację 
pałacyku przy Mysiej Wieży 
na nową siedzibę. Placówka 
oświatowa: Przedszkole U Jasia 
i Małgosi w Inowrocławiu. Pro-
dukt: Firma Pani Łapa z Inowro-
cławia za zabawki dla zwierząt 
domowych. 

Laureaci Władysławów 
2019: Człowiek: Michał Rejnow-
ski – właściciel drukarni cyfrowej 
„Totem” w Inowrocławiu. Firma: 
Lafarge Cementownia Kujawy 
w Bielawach. Gospodarstwo 
rolne: Gospodarstwo rolne Alicji 
i Emila Kubś w Komaszycach. In-
westycja: Miejskie Przedsiębior-

stwo Komunikacyjne sp. z o.o. 
w Inowrocławiu za inwestycje 
proekologiczne. Placówka oświa-
towa: Szkoła Podstawowa nr 14 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Z. Wilkońskiego w Inowrocła-
wiu. Produkt: Eugeniusz Rączka 
z Pakości za miód pszczeli. 

Mecenas: Wiesława Paw-
łowska - Starosta Inowrocławski, 
Maria i Janusz Niewiadomscy – 
właściciele firmy Eurotherm 
Technika Grzewcza, Tadeusz 
Chęsy – nieżyjący już prezes „So-
lanki” Uzdrowisko Inowrocław, 
Artur Chęsy – prezes Drukarni 
Pozkal, Tadeusz Kacprzak – wójt 
gminy Inowrocław, Instytut Zo-
otechniki, Państwowy Instytut 
Badawczy Zakład Doświad-
czalny w Kołudzie Wielkiej.
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KOBYLNIKI I POLITECHNIKA 
Zespół Szkół Weterynaryjno-

Przyrodniczych w Kobylnikach 
podpisał umowę o współpracy 

z Politechniką Bydgoską. Szkołę 
odwiedzili przedstawiciele 

uczelni. Uczniowie klas wetery-
naryjnych wysłuchali wykładu 
o inseminacji i rozrodzie zwie-
rząt, a następnie wywiązała się 
merytoryczna dyskusja. Pra-

cownicy uczelni przekazali pod-
pisane przez rektora porozumie-

nie i list intencyjny. Uczniom 
przekazano również informacje 

o możliwości studiowania 
na uczelni w Bydgoszczy. ZSWP 

została również zaproszona 
do odwiedzenia uczelni 

i do udziału w zajęciach specjali-
stycznych prowadzonych przez 
najlepszych fachowców uczelni. 

 
O GOSPODARCE ŁOWIECKIEJ 

Starosta Wiesława Pawłowska 
i wicestarosta Tadeusz Majewski 
spotkali się z przedstawicielami 
Koła Łowieckiego nr 49 „Piast” 
w Kruszwicy. Podpisana została 

m.in. umowa dzierżawy ob-
wodu łowieckiego. Koło łowiec-
kie „Piast” prowadzi na nim go-

spodarkę łowiecką, dbając o wła-
ściwą regulację populacji zwie-
rzyny łownej. Myśliwi zajmują 

się też dokarmianiem zwierzyny, 
zbieraniem wnyków, oczyszcza-
niem lasu ze śmieci czy – wspól-
nie z leśnikami – prowadzeniem 

akcji nasadzeń drzew. 
 

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY 
Zapraszamy na Powiatowy Kier-

masz Świąteczny w Muzeum 
im. Jana Kasprowicza. Przy ul. 
Solankowej 33 zaopatrzyć się 

można w tradycyjne palmy, pi-
sanki, baranki, drobne upominki 

dla najmłodszych i oryginalne 
rzeźby dla nieco starszych, 

wszystkie ręcznie robione i nie-
powtarzalne, bowiem autorstwa 
regionalnych twórców. Muzeum 
jest czynne od wtorku do piątku 

w godzinach 10-17, a w soboty 
i niedziele 10-16.

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607 999 994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Hanna Szoszorowska  tel. 668 957 252 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

Z uwagi na informacje o wy-
stępujących kolizjach 
na skrzyżowaniu dróg powia-
towych - al. Niepodległości 
i ul. Miechowickiej z drogą 
gminną - ul. Janusza Kusociń-
skiego, Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska po-
wołała komisję bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego 
w celu dokonania analizy ist-
niejącej organizacji ruchu 
oraz możliwości wprowadze-
nia ewentualnych zmian. 

Komisja, którą tworzą przedsta-
wiciele zarządcy ruchu, zarząd-
ców dróg, policji, straży miej-
skiej oraz audytorzy bezpie-
czeństwa ruchu drogowego 
z Katedry Inżynierii Drogowej, 
Transportu i Geotechniki Wy-
działu Budownictwa, Architek-
tury i Inżynierii Środowiska Po-
litechniki Bydgoskiej im. Jana 
i Jędrzeja Śniadeckich obrado-
wała już w siedzibie starostwa 
przy ul. Mątewskiej. 

Przeanalizowano geome-
trię skrzyżowania w odniesieniu 
do natężeń ruchu dla każdej 
z dróg i na podstawie danych 
z policji zidentyfikowano przy-
czyny powstawania zdarzeń 
drogowych oraz ich lokalizację. 

Zdaniem komisji, doraź-
nym rozwiązaniem będzie bu-
dowa wysp kanalizujących wraz 
z elementami uspokojenia ruchu 
w celu redukcji prędkości na do-
jeździe do skrzyżowania, zasto-
sowanie pionowego oznakowa-
nia aktywnego na wlotach o naj-
większej liczbie zdarzeń drogo-
wych, ograniczenie prędkości 

wraz ze znakami ostrzegaw-
czymi oraz usytuowanie tam pa-
sów wibracyjno-akustycznych. 

W dalszej perspektywie roz-
wiązaniem byłaby przebudowa 
skrzyżowania ze zmianą geome-
trii drogi i z uwzględnieniem po-
dobnych rozwiązań na innych 
skrzyżowaniach drogowych w tej 
części Inowrocławia.
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POPRAWIĆ BEZPIECZEŃSTWO 
NA RUCHLIWYM SKRZYŻOWANIU

BURSZTYNOWY SENIOR

W Wyższej Szkole Przedsię-
biorczości im. Kazimierza 
Kujawskiego ruszyły studia 
na kierunku pielęgniarstwa. 
Ze słuchaczami spotkała się 
kilka dni temu Starosta Wie-
sława Pawłowska. 

Po uzyskaniu akredytacji przy-
znanej przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki, jak i Krajowej 
Rady Akredytacyjnej Szkół Pie-
lęgniarek i Położnych przy Mi-
nisterstwie Zdrowia, od marca 
studenci zaczęli się już na-
prawdę kształcić. Zaintereso-
wanie jest bardzo duże, chociaż 

na pierwszy nabór było mało 
czasu. 

Studenci mają zajęcia 
od poniedziałku do piątku. 
Podczas 3 lat studiów I stopnia 
czeka ich łącznie 4720 godzin 
zajęć. Oprócz szpitala w Ino-
wrocławiu studenci będą mieć 
praktyki również w lecznicach 
w Radziejowie i Ciechocinku. 
Wszystkie zajęcia praktyczne 
będą się odbywały w trybie 
stacjonarnym. 

Katedrą kieruje Bartosz Ja-
kub Myśliwiec - zastępca dy-
rektora do spraw lecznictwa 
powiatowego szpitala.

PIELĘGNIARSKIE STUDIA 
W INOWROCŁAWIU
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Otwarto Dom Dziennego Po-
bytu „Bursztynowy Senior” 
w Inowrocławiu. Projekt jest 
realizowany przez Woje-
wódzki Związek Kółek i Or-
ganizacji Rolniczych w Byd-
goszczy z Powiatem Inowro-
cławskim. 

Ma on na celu zapewnienie  
84 osobom dostępu do Domu 
Dziennego Pobytu. Uczestni-
kami projektu będą miesz-
kańcy i ich opiekunowie z gmin 
Powiatu Inowrocławskiego. 

Projekt jest realizowany ze 
środków unijnych, a jego war-
tość to ponad 2 mln zł, w tym 
dofinansowanie wynoszące 
ponad 1,8 mln zł. 

Zaplanowano zorganizo-
wanie czterech półrocznych 

turnusów. W każdym z nich 
uczestniczyć ma po 20 osób - 
seniorów i ludzi z niepełno-
sprawnościami. Dom czyn- 
ny będzie od poniedziałku 
do piątku w godz. od 8 do 16. 
Korzystającym z oferty propo-
nuje się opiekę fachowców, 
zajęcia rehabilitacyjne, spo-
tkania z kulturą i integracyjne, 
a także darmowy dowóz 
z miejsca zamieszkania 
do DDP i z powrotem, jak rów-
nież wyżywienie - śniadania 
i obiady. 

Na uroczystości Powiat 
Inowrocławski reprezentowali 
członek Zarządu Powiatu Wło-
dzimierz Figas i naczelnik Wy-
działu Rozwoju, Planowania 
Inwestycji i Inicjatyw Europej-
skich Joanna Kuchta.
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Po raz pierwszy w Pol-
sce, w Muzeum im. Jana 
Kasprowicza, wystawione 
zostaną prace Salvadora 
Dalego, Marca Chagal-
la i Giorgio de Chirico, 
inspirowane motywami 
biblijnymi.

Wystawa prywatnej francu-
skiej kolekcji prezentowana 
była wcześniej na  Łotwie, 
w  Rumunii, Słowacji i  Li-
twie. Teraz będzie można 
ją oglądać po  raz pierwszy 
w  Polsce. Oryginalne dzieła 
wielkich artystów inspirowa-
ne są motywami biblijnymi.

- Cieszę się, że to właśnie 
w  placówce prowadzonej 
przez Powiat Inowrocławski 
będzie można po raz pierw-

szy w  naszym kraju obej-
rzeć światową sztukę. Nie 
mam wątpliwości, że  bę-
dzie to  prawdziwa uczta 
duchowa, czego gwarantem 
są nazwiska największych 
mistrzów naszych czasów – 
mówi Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska, 
która patronuje wydarzeniu. 

Wystawa „Tematy biblij-
ne” to  oniryczne, czasem 
surrealistyczne, czasem szo-
kujące dzieła z  prywatnej 
francuskiej kolekcji autor-
stwa największych artystów 
XX wieku.

Można na  niej podzi-
wiać oryginalne litografie, 
rzeźby, medale, serigrafie 
na  srebrze i  jedwabiu oraz 
wykonane na innych nośni-
kach oryginalne dzieła naj-
większych artystów naszych 

czasów – wszystkie inspiro-
wane Biblią. 

Na  wystawę składają się 
cykle: Salvador Dali – port-
folio „Paternoster”, Salva-
dor Dali – medaliony z serii 
„Dwanaście plemion Izra-
ela”, Salvador Dali – seria 
medali „Dziesięć Przyka-
zań”, Salvador Dali – Seria 
medali „Siedem Dni Stwo-
rzenia”, Inne dzieła Salva-
dora Dalego, Marca Chagalla 
– cykl „Dwanaście plemion 
Izraela”, Giorgia de Chirico – 
cykl „Apokalipsy św. Jana”.

Wystawa czynna będzie 
dla zwiedzających od  14 
kwietnia. Muzeum im. Jana 
Kasprowicza jest czyn-
ne od  wtorku do  piątku 
w  godzinach 10.00-17.00, 
a  w  soboty i  niedziele 
10.00–16.00.

Dziś odbędą się 
Powiatowe Targi Edukacji 
i Pracy. W godzinach 
od 10.00 do 14.00 
w Powiatowej 
Hali Kujawianka 
przy ul. Konopnickiej 15 
w Inowrocławiu 
będzie działo się dużo 
ciekawego.

Swoją ofertę, skierowaną 
do  uczniów i  rodziców 
klas ósmych szkół pod-
stawowych, zaprezentują 
szkoły ponadpodstawowe 
z Powiatu Inowrocławskie-
go. 

Impreza będzie też do-
skonałą okazją dla osób po-
szukujących zatrudnienia 
do zapoznania się z aktual-
nymi trendami na lokalnym 
rynku pracy, a jak uczy nas 
doświadczenie – nierzadko 
znalezienia pracy. 

Ostatnie targi pracy ze 
względu na skomplikowaną 
sytuację epidemiczną odby-
ły się 3 lata temu. 

Zachęcamy także do  od-
powiedniego przygotowania 
się do rozmów z potencjal-
nymi przyszłymi pracodaw-
cami. W  tym celu na  targi 
warto zabrać ze sobą kilka 
egzemplarzy CV.

Do  uczestnictwa w  wy-
darzeniu zaprasza Starosta 
Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska. 

Kolejne obrady
Sprawy społeczne, 
w tym pomoc obywa-
telom Ukrainy, sprawy 
budżetowe oraz doty-
czące bezpieczeństwa 
i zdrowia zdominowały 
XLI sesję Rady Powiatu 
Inowrocławskiego.

Radni przyjęli sprawozda-
nia z wykonania planu fi-
nansowego Szpitala Wie-
lospecjalistycznego im. 
dr. Ludwika Błażka oraz 
Muzeum im. Jana Kaspro-
wicza w  Inowrocławiu 
za  2021 rok. Komendanci 
Powiatowi Policji i Straży 
Pożarnej w Inowrocławiu 
przekazali szczegółowe 
informacje o  stanie bez-
pieczeństwa publicznego 
i  ochrony przeciwpoża-
rowej.

Rada zajęła się też spra-
wą zadań w  zakresie re-
habilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrud-
nienia osób niepełno-
sprawnych. W  tym roku 
przeznaczonych zostanie 
na ten cel blisko 3,4 mln 
złotych z  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnospraw-
nych. Przyjęto również 
sprawozdanie z  działal-
ności Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie 

i  zestaw potrzeb w  na-
szym powiecie w  za-
kresie pieczy zastępczej.
Podczas sesji określono 
zakres udzielania przez 
Powiat Inowrocławski 
pomocy o  charakterze 
socjalnym obywate-
lom Ukrainy w  związku 
z  konfliktem zbrojnym 
na  terytorium tego kra-
ju. Rajcy pochylili się 
również nad zadaniami 
związanymi z  kwalifika-
cją wojskową w  2022 r.
Na  zakończenie Prze-
wodniczący Rady Po-
wiatu Marek Mieszko 
Gerus poinformował, 
że  od  22 marca Klub 
Radnych PiS w  Radzie 
Powiatu Inowrocław-
skiego zmniejszył się o 2 
osoby, z  uwagi na  re-
zygnację z  członkostwa 
w  nim radnych Gusta-
wa Nowickiego i  Da-
niela Sendora. Powstał 
natomiast nowy piąty 
klub – Powiatowe Poro-
zumienie Samorządowe, 
którego członkiem, obok 
dwóch wspomnianych 
radnych, będzie rów-
nież Dawid Rogalski.
Najprawdopodobniej ko-
lejna sesja będzie już sta-
cjonarna i  radni ponow-
nie zasiądą w ławach sali 
sesyjnej, tak jak przed 
pandemią.

Wielcy artyści 
w powiatowym muzeum

Powiatowe Targi Edukacji i Pracy
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W środę, 30 marca 2022 r.
 w Żalinowie, uczestnicy 
Dziennego Domu Senior+ 
świętowali piąte uro-
dziny swojej placówki. 
Wybrzmiały serdeczne 
życzenia, nie zabrakło 
wspomnień. W ciągu pię-
ciu lat stworzono nie tylko 
placówkę, która pomaga 
seniorom w integracji 
i aktywizacji społecznej. 
Jak sami podopieczni 
przyznają, czują się tu 
„u siebie”, jak w domu.

Podczas spotkania Tade-
usz Kacprzak – Wójt Gminy 
Inowrocław wielokrotnie 
akcentował, że  seniorzy 
zawsze będą tutaj docenia-
ni za  lata przeżyte w  na-
szej lokalnej społeczności 
i  za  wartości, które prze-
kazują młodym pokole-
niom, dlatego priorytetem 

jest otoczenie ich właściwą 
opieką i wsparciem.

Podczas jubileuszowej 
uroczystości wdzięczność 
i  uznanie wyrażono bukie-
tami kwiatów i  upominka-
mi przekazanymi zarówno 
na  ręce Magdaleny Grodzi-
skiej – Koordynatora DDS+, 
jak i  samych seniorów  
uczestniczących w  uroczy-
stości.

Podopieczni zaprezen-
towali swoje umiejęt-
ności wokalne, a  także 

włączyli się do  wspólne-
go biesiadowania przy 
akompaniamencie gitary. 
Przy urodzinowym stole 
świętowali również: Kie-
rownictwo Urzędu Gminy 
Inowrocław, dyrektorzy 
urzędu związani z placów-
ką i przedstawiciele współ-
pracujących organizacji, 
m.in. Centrum Integracji 
Społecznej w  Łojewie, Za-
rządu Spółdzielni Socjal-
nej WIGOR, pracownicy 
i  uczestnicy Środowisko-

wego Domu Samopomocy, 
pracownicy Spółdzielni 
Socjalnej WIGOR i  Gminy 
Inowrocław.

Słowa podziękowania 
skierowane zostały również 
w  stronę założycieli pla-
cówki i wszystkich, których 
zaangażowanie przyczyniło 
się do  tak rewelacyjnych 
rezultatów. Przygotowana 
przez organizatorów pre-
zentacja przywołała wiele 
wspomnień i sentymentów, 
a  jednocześnie podkreśliła 

znaczenie i sens organizacji 
takiej działalności.

Początki DDS+ sięgają 
2016 r. Z  inicjatywy władz 
samorządowych gminy 
Inowrocław złożono wnio-
sek o  utworzenie ośrodka 
wsparcia w  ramach projek-
tu „Senior – WIGOR”, two-
rząc tym samym pierwszą 
tego typu pomoc dla osób 
starszych. Uroczystego 
otwarcia Domu dokonano 
30 grudnia 2016 roku. Pla-
cówka pierwotnie podlega-

ła Gminnemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w  Ino-
wrocławiu. Od  2018 roku 
do  chwili obecnej prowa-
dzona jest przez Spółdziel-
nię Socjalną WIGOR, która 
w  2019 roku otrzymała 
z rąk Marszałka Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskie-
go nagrodę za  całokształt 
pracy w  obszarze ekono-
mii społecznej w  kategorii 
„działalność społeczna i za-
angażowanie na  rzecz dru-
giego człowieka”.

Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Inowrocławiu 
informuje o rozpoczę-
ciu realizacji programu 
Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej 
– edycja 2022” reali-
zowanego w ramach 
Funduszu Solidarnościo-
wego i zaprasza osoby 
spełniające kryteria 
ogłoszone w programie 
i zainteresowane uzyska-
niem wsparcia do składa-
nia wniosków.

Głównym celem Pro-
gramu jest wprowadze-
nie usługi asystenta jako 
formy ogólnodostępnego 
wsparcia dla osób niepeł-
nosprawnych posiadających 
orzeczenie o  znacznym 
lub  umiarkowanym stop-
niu niepełnosprawności 
wydane na podstawie usta-
wy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o  rehabilitacji zawodo-
wej i  społecznej oraz  za-
trudnianiu osób niepełno-
sprawnych albo  orzeczenie 
równoważne do  wyżej wy-
mienionego.

Usługi asystenta mogą 
polegać w  szczególności 
na pomocy w:
• wyjściu, powrocie oraz/

lub dojazdach w  wybra-
ne przez uczestnika Pro-
gramu miejsce (np. dom, 
praca, placówki oświato-
we i  szkoleniowe, świą-
tynie, placówki służby 
zdrowia i  rehabilitacyj-
ne, gabinety lekarskie 
i  terapeutyczne, urzę-
dy, znajomi, rodzina, 
instytucje finansowe, 
wydarzenia kulturalne/ 
rozrywkowe/społeczne/
sportowe); 

• zakupach, z  zastrzeże-
niem aktywnego udziału 
uczestnika Programu przy 
ich realizacji; 

• załatwianiu spraw urzę-
dowych; 

• nawiązaniu kontaktu/
współpracy z różnego ro-
dzaju organizacjami; 

• korzystaniu z  dóbr kul-
tury (np. muzeum, teatr, 

kino, galerie sztuki, wy-
stawy); 

• wykonywaniu czynności 
dnia codziennego, w tym 
przez dzieci z  orzecze-
niem o niepełnosprawno-
ści, także w zaprowadza-
niu i  przyprowadzaniu 
ich do/z  placówki oświa-
towej. 
Osoba niepełnosprawna 

lub  opiekun prawny ma 
prawo wyboru osoby, któ-
ra będzie świadczyć usługi 
asystenta. Uczestnik Pro-
gramu za  usługi asysten-
ta nie ponosi odpłatności. 
Do  tej formy wsparcia ko-
nieczne jest złożenie karty 
zgłoszenia do  Programu 
„Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej – edycja 
2022” i dostarczenie  orze-
czenia o  niepełnosprawno-
ści.

Całkowita wartość za-
dania finansowanego 
w  ramach Funduszu So-
lidarnościowego wynosi 
423 000,00 zł.

Wnioski (do  pobrania 
m.in. ze strony www.gmi-
nainowroclaw.eu) moż-
na składać do  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Inowrocławiu   w  go-
dzinach od  7:30 do  15:30. 
Kontakt telefoniczny: 
52 355 58 53, 52 355 58 55-57, 
52 355 58 59.

Wójt Gminy Inowrocław informuje,
że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88–100 Inowrocław, 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie urzędu: http://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info 

został podany do publicznej wiadomości wykaz dotyczący użyczenia pomieszczeń 
w budynku mienia komunalnego w miejscowości Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43.

 Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 
lub telefonicznie pod nr. 52 35 55 847.

Urodziny Dziennego Domu Senior+

Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej – edycja 2022
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Po dwóch latach pande-
micznej przerwy w Hali 
Widowiskowo-Sportowej 
odbędzie się XXIV edycja 
Inowrocławskiej Wysta-
wy Gospodarczej, gdzie 
zgromadzą się lokalni 
przedsiębiorcy i rze-
mieślnicy, którzy zapre-
zentują swoje produkty, 
usługi i wyroby.

Wystawa gospodarcza od-
będzie się w  dniach 21-22 
maja br. Tradycyjnie wysta-
wie towarzyszyć będą dwa 
konkursy: „5-ka na  Start”  
oraz „Najlepszy Produkt 
Roku”. 

Konkurs „5-ka na  Start” 
skierowany jest głów-
nie do  małych firm, któ-
re funkcjonują na  rynku  
nie dłużej niż 3 lata. Zwy-

cięzca otrzyma 5 tysięcy 
złotych na kampanię rekla-
mową. W  konkursie „Naj-
lepszy Produkt Roku” mogą 
wziąć udział wszystkie fir-
my. Uczestnik, który przed-
stawi produkt lub usługę 
wyraźnie wyróżniającą się 
na  lokalnym rynku, otrzy-
ma prestiżowy tytuł oraz 10 
tysięcy złotych na  kampa-
nię marketingową. 

Zwycięzcy obu konkur-
sów mogą liczyć również 
na  szeroką promocję ze 
strony Miasta Inowrocławia, 
zarówno w  Internecie, jak 
i w nowym filmie promują-
cym miasto.

- Cieszę 
się, że  wy-
stawa wraca 
po  dwóch 
latach prze-
rwy spo-
wodowanej 
p a n d e m i ą . 

Lokalne firmy będą mogły 
zaprezentować swoje usługi 
i  produkty, które w  wielu 
przypadkach dostarczane są 
nie tylko na  rynek lokalny, 
ale także całej Polski oraz 
wielu krajów Europy, a  na-
wet świata. Jest to  dosko-
nała promocja dla naszego 
Miasta. Zachęcam przed-
siębiorców do  zaprezento-
wania się na  tej wystawie 
– mówi Ryszard Brejza, Pre-
zydent Miasta Inowrocławia.

Trwają zapisy dla przed-
siębiorców, którzy chcą 
wziąć udział w  wysta-
wie. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać 
w  Wydziale Inwestycji, 
Rozwoju Gospodarczego 
i  Funduszy Europejskich 
Urzędu Miasta Inowrocławia,  
pod numerem telefonu  
52 35 55 230 lub na stronie 
internetowej www.inwe-
stuj.inowroclaw.pl.

„Zagroda Zajączka”
14 kwietnia w godz. 16.00-
19.00, po raz pierwszy 
na inowrocławskim Ryn-
ku, pojawi się „Zagroda 
Zajączka”. 

Podczas wydarzenia nie za-
braknie m.in. świątecznego 
poczęstunku, ozdób wielka-
nocnych, karuzeli czy barw-
nych przebierańców.

Na  Rynku pojawią się 
drewniane stanowiska, 
w których Akademia Szkol-
nictwa „AS” będzie często-

wać wielkanocnymi smako-
łykami, a  Koło Gospodyń 
Wiejskich „Mimo wszystko” 
z Latkowa oraz Koło Gospo-
dyń Wiejskich Marulewy za-
prezentują swoje wyroby.

Niewątpliwie największą 
atrakcją wydarzenia będzie 
„Karuzela filiżanka”, z któ-
rej dzieci będą mogły korzy-
stać bezpłatnie.

Dodatkowo na  najmłod-
szych inowrocławian będzie 
czekać specjalny program 
animacyjny, realizowany 
przez Animacje na Kółkach 

oraz warsztaty plastyczne,
przygotowane przez in-
struktorów z  sekcji Kujaw-
skiego Centrum Kultury.

Tego dnia pojawi się tak-
że doskonale znana wszyst-
kim mieszkańcom naszego 
miasta WiewiórINKA w  to-
warzystwie wielkanocnego
Zajączka, którzy będą czę-
stować słodkościami. Po-
nadto, podczas wydarzenia, 
a  także przez okres świą-
teczny będzie można zrobić
sobie pamiątkowe zdjęcie
w wielkanocnej ramce.

Wystawa Gospodarcza
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WITOLD CYBULSKI

Skomplikowana i czę-
sto tragiczna historia 
Polski i Ukrainy poszła 
w niepamięć. Przygarnę-
liśmy naszych sąsiadów 
bezwarunkowo, natych-
miast i tak jak potrafimy 
najlepiej. Na terenie 
gminy Złotniki Kujawskie 
znalazło do dziś schronie-
nie 87 naszych przyjaciół 
z Ukrainy.

Przyjechali do  nas z  Do-
niecka, Krzywego Rogu, 
spod Kijowa z  rejonu 
Charkowa, uciekając przed 
wojną rozpętaną przez Ro-
sję i  Władymira Putina. 
Uciekli przed bombami, 
przed śmiercią, przed wiel-
ką tragedią wolnej Ukrainy. 
To  właściwie same kobiety 
i  dzieci, bo  ich mężczyźni 
walczą lub wspierają wojsko 
w  obronie ojczyzny. Ojco-
wie, mężowie, bracia, kuzy-
nowie działają w  służbach 
obrony cywilnej, zaopatrują 
armię ukraińską w  jedze-
nie, środki medyczne, amu-
nicję, pracują w  służbach 
logistycznych i  komunal-
nych wspierających żołnie-
rzy.

Każdy z  naszych go-
ści otrzymał lub otrzyma 
w  ciągu kilku dni numer 
pesel i  pełną opiekę w  za-
kresie ochrony zdrowia, 
edukacji. Otworem stanęły 

przed nimi urzędy, przed-
szkola, szkoły, ośrodki 
zdrowia, najwięcej jednak 
poświęcenia wykazali wo-
lontariusze i  zwykli ludzie, 
którzy zaprosili ich pod wła-
sny dach. Dzisiaj uchodź-
cy szukają pracy i  mówią, 
że  nie chcą być tu za  dar-
mo, chcą zapłacić za dobroć 
Polaków.

Walentyna wraz całą 
swoją rodziną i  znajomymi 
mieszka w  świetlicy wiej-
skiej w  Dąbrówce Kujaw-
skiej. Przyjechała z  rejonu 
Doniecka, jest pośrednikiem 
nieruchomości. Mirosława 
pracuje jako agent ubez-
pieczeniowy, a  Waleria 
pracowała jako księgowa 
w sklepie meblowym. Wraz 
z  nimi do  Polski przybyły 

dzieci: Bogdan, Kira, Mi-
lana i  Dasza. Od  kilkuna-
stu dni opiekują się nimi 
mieszkańcy Dąbrówki Ku-
jawskiej, w  szczególności 
sołtys Henryk Kapuściarek 
wraz z  małżonką oraz Pań-
stwo Marcin i  Małgorzata 
Grzegórscy. Uchodźcy mó-
wią, że  nic im nie brakuje. 
Jest szansa, że za kilka dni 
przeniosą się do  Bydgosz-
czy, gdzie wynajmą miesz-
kanie i  pójdą do  pracy. Są 
bardzo wdzięczni Polakom 
za  gościnę, za  ciepłe, ser-
deczne zaopiekowanie się 
nimi.

Na plebani w Dźwierzch-
nie mieszka dziewięcioro 
gości z  Ukrainy. Przygarnął 
ich proboszcz z  Lisewa Ko-
ścielnego. Uciekli z  Krzy-

wego Rogu zagrożonego 
agresją rosyjską. Ich pobyt 
wspiera Caritas, a  dzieci 
uczęszczają do szkoły w Li-
sewie Kościelnym. Yania, 
Olena, Jevhenia, Salomia, 
Anna, Vadim, Sophia, Mila-
na dostały wsparcie parafii 
i środowiska, a dorośli nie-
bawem pójdą do pracy.

W  hotelu i  restauracji 
„Na  Skarpie” w  Tucznie 
mieszka 6 osób. Właściciel-
ka oddała do  dyspozycji 
miejsca wraz z  wyżywie-
niem. Mają tam godne wa-
runki, blisko szkołę, sklepy 
i przedszkole.

We wszystkich szko-
łach i  przedszkolach na-
szej gminy uczy się już 27 
dzieci z  Ukrainy. Najwię-
cej w  Szkole Podstawo-
wej w  Złotnikach Kujaw-
skich–12, Tucznie i  Lisewie 
Kościelnym. Część zdecy-
dowała się na  naukę zdal-
ną, a  część integruje się 
w  klasach polskich. Za  kil-
ka dni kolejne dzieci trafią 
do  przedszkola w  Złotni-
kach Kujawskich.

Największa wdzięczność 
należy się 20. rodzinom 
z terenu naszej gminy , któ-
re pod własny dach przyjęły 
aż 65. obywateli Ukrainy. 
Otworzyli swoje serca, dali 
chleb, dali dach nad głową, 
oddali wszystko co  moż-
liwe by ugościć naszych 
przyjaciół zza wschodniej 
granicy. Złotniczanie zdają 
egzamin z  empatii i  soli-
darności. To  wspaniałe, 
jak dobrzy ludzie mieszkają 
w naszej gminie.

Dziękujemy wszyst-
kim, którzy przynieśli dary 
do  szkół oraz do  obiektów 
OSiR–wszystkie sukcesyw-
nie trafiają do  przybywają-
cych rodzin. Część naszych 
mieszkańców wspiera fi-
nansowo rodziny ukraiń-
skie, inni przynoszą własne 
pralki, sprzęt gospodarstwa 
domowego, odzież. Poma-
gają przedsiębiorcy, spon-
sorują posiłki i  przybory 
do szkoły.

Gmina Złotniki Kujaw-
skie przygotowała zaplecze 
logistyczne dla kolejnych 
uchodźców, wszystkie 
zgłoszone w  tutejszym sa-
morządzie polskie rodziny 
goszczące uchodźców otrzy-
mają wsparcie rządowe 
w  wysokości 40 zł/1 dzień, 
za pobyt 1 osoby z Ukrainy 
uciekającej przed wojną roz-
poczętą 24.02.2022 r.

Mała Salomia otrzymała 
na  lekcji zadanie przed-
stawienia wiosennej łąki 
i… namalowała czołg. Al-
bina z  Charkowa bardzo 
przeżywa rozstanie, często 
płacze i  mówi tylko o  po-
wrocie do ojczyzny. Walen-
tyna spod Doniecka mówi, 
że  u  nich wojna trwa już 
od  8 lat i  wojna dla niej 
to  nie jest nowość. Teraz 
jednak Rosjanie chcą za-

brać jej miasto, a oni pragną 
wolnej Ukrainy. 

W  Gminie Złotniki Ku-
jawskie specjaliści ze szkół 
udzielają pomocy psycho-
logicznej i  pedagogicznej
w  każdej zgłoszonej sytu-
acji.

Przyjechali do  nas auto-
busami, pociągami, prywat-
nymi samochodami, cza-
sem pieszo uciekając przed
śmiercią, przed straszną
wojną. Pokonali tysiące
kilometrów. Tutaj są bez-
pieczni. 

Dziś Polacy znowu są ra-
zem: wolontariusze, zwy-
kli ludzie, rząd, samorząd, 
organizacje charytatywne,
kościelne, wykonujemy do-
skonale zadanie wsparcia
uchodźców z  Ukrainy. Nikt
w  historii nie zrobił tego 
lepiej niż Polska i  Polacy. 
Mogą się od  nas uczyć bo-
gatsi i  dużo zamożniejsi
sąsiedzi. My Polacy znowu 
jesteśmy razem. Znowu
pewnie tylko na  chwi-
lę…. Na  razie dajemy radę. 
Przyszłość jest nieprzewi-
dywalna w  czasach wojny.
Prawdziwa próba dopiero
nadejdzie.

Telefon Urząd Gmi-
ny Złotniki Kujawskie,
informacja Ukraina: 
579 470 949.

Wojna i otwarte serca  
Złotniczan

FO
T. N

AD
ES

ŁA
NE

FO
T. N

AD
ES

ŁA
NE



07PIĄTEK, 8 KWIETNIA 2022 
EXPRESS BYDGOSKI

PIĄTEK, 8 KWIETNIA 2022 77

REKLAMA 0010468087

* Zapewniamy pełen zakres usług

*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

*     Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów 
(ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł
*  W związku z zaleceniami Sanepidu i wychodząc

naprzeciw oczekiwaniom Klientów oferujemy

   TRUMNY Z WITRYNĄ
* Baldachim i winda nagrobna GRATIS
* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 

działalności biznesowej 
oraz rzetelne podejście do zobowiązań 

wobec Klientów i Kontrahentów

www.janikowo.com.pl GMINA JANIKOWO

Już 7 maja odbędzie 
się wyjątkowa i 
niepowtarzalna GRA 
MIEJSKA pt. „Cudze 
chwalicie, swego nie 
znacie”!

Jeśli nie opuszcza Cię chęć 
aktywnego spędzania cza-
su, masz w sobie niezli-
czone pokłady energii oraz 
chęć zdobycia atrakcyjnych 
nagród – nie czekaj! Zbierz 
drużynę i wyruszcie po 
przygodę!

Na terenie Janikowa zo-
stanie przygotowanych 11 
stanowisk reprezentujących 
kraje: Japonię, Polskę, Peru, 
Hiszpanię, Tajlandię, Ara-
bię Saudyjską, Holandię, 
Francję, Irlandię, Grecję 
oraz Danię. Każde stano-
wisko wzbogacone będzie 
o poczęstunek przygotowa-
ny przez Sołectwa Gminy 
Janikowo.

Poszukujemy 20 nieustra-
szonych zespołów, które ze-
chcą wyruszyć w niezapo-
mnianą podróż!

Szczegółowe informa-
cje wraz z regulaminem 
oraz kartą zgłoszeniową 
dostępne są na stronach 
w w w.mgok-janikowo.pl 
oraz www.centrum.janiko-
wo.eu.

• Organizatorzy: 
Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w Janikowie, 
Centrum Promocji Dialo-
gu w Janikowie, Szkoła 
Podstawowa w Janiko-
wie, Przedszkole „Sło-
neczko” w Janikowie, 
Lokalna Grupa Działa-
nia Czarnoziem na Soli, 

TulAlpaki, Centrum Ak-
tywności Seniora Janiko-
wo i Dąbrowa Biskupia, 
Szkoła Podstawowa im. 
Janusza Korczaka w Bro-
niewicach, Dzienny Dom 
Senior Janikowo, OSiR 
Janikowo, Hotel Crystal, 
Coonakombinuje, Klub 
Honorowych Dawców 
Krwi w Janikowie, Śro-
dowiskowy Dom Samo-
pomocy w Janikowie, 
Świetlica Środowiskowa 
„Urwisy”, Akademia Pił-
karska Klub Sportowy 
Unia Janikowo, Gminna 

Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholo-
wych, Sołectwo Bronie-
wice, Sołectwo Kołuda 
Wielka, Sołectwo Kołu-
da Mała, Sołectwo Lu-
dzisko, Sołectwo Góry 
oraz Stowarzyszenie 
Przyjaciół Sołectwa 
Góry, Sołectwo Koło-
dziejewo, Sołectwo Do-
bieszewice, Sołectwo 
Wierzejewice, Sołectwo 
Głogówiec, Sołectwo 
Trląg, Sołectwo Dębo-
wo, Ochotnicza Straż Po-
żarna w Janikowie przy 
CIECH Soda Polska S.A., 
Ochotnicza Straż Pożar-
na w Trlągu

• Sponsorzy: 
Ciech Soda Polska, Bank 
Piastowski, Montostal, 
PGKiM Janikowo, Miód 
Malina - Obiady domowe, 
Janipol Meble Polska, In-
dekor Technika Osłono-
wa, Instytut Zootechniki 
Państwowy Instytut Ba-
dawczy Zakład Doświad-
czalny Kołuda Wielka, 
Rembis, Dmuchańce 
Grzelak

„Cudze chwalicie, swego nie znacie”



8 PIĄTEK, 8 KWIETNIA 2022

ROZRYWKA

od 8 do 14 kwietnia

 poniedziałek, 11 kwietnia

05.20  Przysięga (616) - serial, Turcja
06.05  Zranione ptaki (15) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Okiem wiary (119) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1384) 
08.35  Ranczo (63) - serial
09.35  Komisarz Alex (169) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (254) - serial
11.20  Kasta (244) - serial
11.45  Podaj rękę Ukrainie (19) 
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (403) - info
12.50  Łasice i ich krewniacy - doku-

ment, Wielka Brytania 2019
14.00  Zranione ptaki (16) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! (1204) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (566) 
16.05  Przysięga (617) - serial, Turcja
16.50  Podaj rękę Ukrainie (20) 
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4841)
17.55  Klan (3978) - serial
18.20  Kasta (245) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu (2) 
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! (1206) - info
20.30  Leśniczówka (513) - serial
21.00  Teatr Telewizji - teatr
22.30  Fabryka trolli - dokument
23.35  Epitafia katyńskie (22) 
23.45  Zaginiony w akcji II: Początek 

- film fabularny, USA 1985
01.30  Delikatność - film fabularny
03.30  Oficerowie (13) - serial
04.20  Synek - dokument
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.00  Rodzinka.pl (215) - serial
05.30  Echo serca - serial
06.20  Rwanda 2020 - Polscy 

misjonarze w kraju tysiąca 
wzgórz (13-14) - dokument

06.55  Familiada (2687) - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6070) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6070) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6070) 
11.10  Rodzinka.pl (238) - serial
11.45  Barwy szczęścia (2611) - serial
12.20  Epitafia katyńskie (5) 
12.30  Koło fortuny (1077) - rozrywka
13.15  Strażacy (5) - serial
14.05  Va banque (415) - rozrywka
14.35  Na sygnale (148) - serial
15.10  Doktor Jan z Deekelsen (54) 
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny (1281) - rozrywka
16.35  Familiada (2688) - rozrywka
17.15  Miłość i przeznaczenie (89) 
18.00  Panorama
18.20  Va banque (416) - rozrywka
18.45  Strażacy (6) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2611) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2612) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1385) - dokument
20.55  M jak miłość (1652) - serial
21.50  Przepis dnia - info
21.55  Tajemnice rodu Valentów (16) 

- serial, Czechy 2014, reż. Biser 
A. Arichtev, Johanna Steiger

23.05  Syn - serial, USA 2018, reż. 
Jeremy Webb

00.05  Oko na Julię - film fabularny, 
Kanada/Maroko/Francja 2017, 
reż. Kim Nguyen

01.50  O mnie się nie martw - serial
02.50  Obietnica - film fabularny, 

Dania/Polska 2014, 
reż. Anna Kazejak

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.40  Malanowski i Partnerzy (708) 
10.10  Malanowski i Partnerzy (709) 
10.40  Dlaczego ja? (987) - serial
11.40  Gliniarze (209) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja (4881) - info
13.40  Trudne sprawy (1102) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1148) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (4882) - info
16.30  Na ratunek 112 (664) - serial
17.00  Gliniarze (673) - serial, Polska
18.00  Pierwsza miłość (3405) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Wojciech Błach, Olga 
Bończyk

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.00  Uprowadzona 3 - film fabu-

larny, USA/Hiszpania/Francja 
2014, reż. Olivier Megaton, 
wyk. Liam Neeson, Famke 
Janssen, Maggie Grace

22.20  Włoska robota - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania/Francja/
Niemcy/Włochy 2003, 
reż. F. Gary Gray, wyk. Mark 
Wahlberg, Charlize Theron, 
Edward Norton

00.55  Next - film fabularny, 
USA 2007, reż. Lee Tamahori, 
wyk. Nicolas Cage, Julianne 
Moore, Jessica Biel

03.10  Kabaretowa Ekstraklasa (42) 
04.40  Disco gramy! (5433) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.15  Uwaga! (6724) - info
05.30  Nowa Maja w ogrodzie - info
05.55  Akademia ogrodnika - info
06.05  Ukryta prawda (1185) - serial
06.55  Wszystkiego słodkiego - info
07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4471) - info
11.45  Ukryta prawda (1380) - serial
12.50  Wszystkiego słodkiego - info
13.00  Tajemnice miłości - serial
14.05  Ukryta prawda (1186) - serial
15.10  Ukryta prawda (981) - serial
16.10  Kuchenne rewolucje 
17.15  Wszystkiego słodkiego - info
17.20  Ukryta prawda (1381) - serial
18.25  Bunt - serial, Polska 2022
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6725) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3404) - serial, 

Polska 2022, wyk. Julia Chatys, 
Michał Mikołajczak, Jakub 
Wesołowski

20.55  Milionerzy (536) - rozrywka
21.35  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
22.40  Oszukać przeznaczenie IV 

- film fabularny, USA 2009, 
reż. David R. Ellis, wyk. Bobby 
Campo, Shantel VanSanten, 
Nick Zano

00.15  Co za tydzień (1039) - info
01.10  W garniturach - serial, 

USA 2011, reż. John Scott, 
wyk. Gabriel Macht, Patrick 
J. Adams, Rick Hoffman

02.10  Uwaga! (6725) - info
02.30  Noc magii (974) - rozrywka
03.55  Kto was tak urządził? 
04.25  Kto was tak urządził? 
04.55  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 niedziela, 10 kwietnia

04.40  Klan (3975-3977) - serial
06.00  Słownik polsko@polski (538) 
06.25  Wojsko-polskie.pl (195) 
06.50  Słowo na niedzielę (949) - info
07.00  Msza święta z Sanktuarium 
08.00  Tydzień (865) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (235) 
09.00  Weterynarze z sercem (129) 
09.30  Okrasa łamie przepisy (303) 
10.00  Blondynka (104) - serial
10.50  Słowo na niedzielę (949) - info
11.00  Transmisja mszy świętej 
11.50  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Wszyscy jesteśmy braćmi (4) 
13.15  Łasice i ich krewniacy - doku-

ment, Wielka Brytania 2019
14.15  Z pamięci (257) - publicystyka
14.25  Tacy byliśmy (5) - dokument
15.00  Jutro należy do nas (7) - serial
16.00  Sekretne życie kotów (11) 
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Stulecie Winnych (44) - serial
18.30  Jaka to melodia? (4839) 
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.15  Stulecie Winnych (45) - serial
21.15  Sanatorium miłości (37) 
22.05  Stan zagrożenia - dokument
23.05  „Sanatorium miłości” 

- kulisy programu 
23.15  Delikatność - film fabularny, 

Francja 2011, reż. David Foen-
kinos, Stéphane Foenkinos, 
wyk. Audrey Tautou, François 
Damiens, Bruno Todeschini

01.15  Film fabularny - film fabularny
02.40  Braterstwo - film fabularny, 

USA 2005
04.10  Jaka to melodia? (4839) 
05.00  Z pamięci (257) - publicystyka
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.20  Barwy szczęścia (2609) - serial
05.55  Barwy szczęścia (2610) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2611) - serial
07.00  M jak miłość (1651) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6069) 
11.05  Smaki świata po iberyjsku 
11.40  The Voice Kids - rozrywka
13.15  The Voice Kids - rozrywka
14.00  Familiada (2797) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1280) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2022 
16.15  Big Music Quiz (11) - rozrywka
17.05  Lajk! (182) - info
17.25  Rodzinka.pl (255) - serial
17.50  Epitafia katyńskie (3) 
18.00  Panorama
18.20  Pogoda
18.30  Na sygnale (368) - serial
18.50  Na sygnale (369) - serial
19.25  Lepsza połowa (12) - serial, 

Polska 2019, reż. Kristoffer 
Rus, wyk. Artur Żmijewski, 
Weronika Książkiewicz, 
Wojciech Mecwaldowski

20.00  Postaw na milion (281) 
21.00  Dziewczyna we mgle 

- film fabularny, Włochy/
Francja/Niemcy 2017, 
reż. Donato Carrisi, 
wyk. Toni Servillo, Alessio 
Boni, Lorenzo Richelmy

23.10  Epitafia katyńskie (4) 
23.25  Szklane kulki - film fabularny, 

Francja/Kanada/Czechy 2017, 
reż. Christian Duguay, 
wyk. Dorian Le Clech, Batyste 
Fleurial, Patrick Bruel

01.25  Bodo - film fabularny, Polska 
2017, reż. Michał Kwieciński, 
wyk. Antoni Królikowski, 
Tomasz Schuchardt, 
Agnieszka Wosińska

03.15  Dron - film fabularny, Kanada 
2017, reż. Jason Bourque, 
wyk. Sean Bean, Patrick 
Sabongui, Mary McCormack

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
- info

09.00  Smerfy: Opowieść wigilijna 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Troy Quane

09.20  Toy Story 3 - film fabularny, 
USA 2010, reż. Lee Unkrich, 
wyk. Tom Hanks, Tim Allen, 
Joan Cusack

11.40  Epoka lodowcowa 2 - Odwilż 
- film fabularny, USA 2006, 
reż. Carlos Saldanha, 
wyk. Ray Romano, John 
Leguizamo, Denis Leary

13.40  Ninja Warrior Polska (34) 
- rozrywka

15.40  Twoja twarz brzmi znajomo 
(161) - rozrywka

17.40  Nasz nowy dom (258) 
- rozrywka

18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości 

sportowe, Polska 2022
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (438) 

- publicystyka
20.00  Kabaret na żywo. 

Nowy skŁAD (103) 
- rozrywka

22.10  Love Island. Wyspa miłości 
(179) - rozrywka

23.35  Zielony Szerszeń 
- film fabularny, USA 
2011, reż. Michel Gondry, 
wyk. Seth Rogen, 
Jay Chou, Cameron Diaz

02.00  Ksiądz - film fabularny, 
USA 2011, reż. Scott 
Stewart, wyk. Paul Bettany, 
Karl Urban, Cam Gigandet

03.50  Świat według Kiepskich 
- serial, Polska, wyk. Andrzej 
Grabowski

04.40  Disco gramy! (5432) 
- rozrywka

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.10  Uwaga! (6723) - info
05.30  Ukryta prawda (885) 

- serial, Polska 2018, 
reż. Olga Chajdas, Joanna 
Haręża, Teresa Kotlarczyk, 
wyk. Agnieszka Czekańska

06.25  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

07.25  Nowa Maja w ogrodzie - info
07.55  Akademia ogrodnika - info
08.00  Dzień Dobry TVN (4470) - info
11.30  Co za tydzień (1039) - info
12.25  Przez Atlantyk - rozrywka
13.30  Mask Singer - rozrywka
15.05  Madagaskar - film 

fabularny, USA 2005, 
reż. Eric Darnell, Tom McGrath, 
wyk. Ben Stiller, Chris Rock, 
David Schwimmer

16.55  Ślub od pierwszego wejrzenia 
- rozrywka

18.00  Totalne remonty Szelągowskiej 
- rozrywka

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (6724) - info
20.00  MasterChef Junior - rozrywka
21.30  Pajęczyna - serial, Polska 

2021, reż. Łukasz Jaworski, 
wyk. Joanna Kulig, Mirosław 
Baka, Michalina Olszańska

22.45  Człowiek tai chi - film 
fabularny, USA/Chiny/
Hongkong 2013, reż. Keanu 
Reeves, wyk. Tiger Hu Chen, 
Keanu Reeves, Karen Mok

00.50  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

01.50  Uwaga! (6724) - info
02.10  Noc magii (973) - rozrywka
03.35  Kto was tak urządził? 
04.05  Kto was tak urządził? 
04.35  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 sobota, 9 kwietnia

05.10  Klan (3973) - serial
05.30  Klan (3974) - serial
06.00  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(952) - info
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.40  Rok w ogrodzie (921) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (233) 
08.20  Wojsko-polskie.pl (195) 

- dokument
08.45  Pełnosprawni (444) - magazyn
09.15  Sprawa dla reportera (846) 
10.20  Paryskie mosty 

- dokument, Francja 2019
11.30  Sekretne życie kotów (14)
12.30  Szeryf - film fabularny, 

USA 1971
14.10  Z pamięci (256) - publicystyka
14.25  Okrasa łamie przepisy (303) 
15.00  Jutro należy do nas (6) 

- serial, Francja 2017
15.55  Sanatorium miłości (36) 

- rozrywka
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? (4838) 
18.30  Ojciec Mateusz (349) - serial
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! (1205) - info
20.35  Komisarz Alex (208) - serial
21.35  Smoleńsk - film fabularny, 

Polska 2016, reż. Antoni Krauze
23.35  Epitafia katyńskie (21) 

- dokument, Polska 2010
23.45  Każdego dnia - film fabularny, 

USA 2018, reż. Michael Sucsy
01.30  Śmietanka towarzyska 

- film fabularny, USA 2016,
 reż. Woody Allen

03.10  Jaka to melodia? (4838) 
03.55  Z pamięci (256) - publicystyka
04.00  Przerwa w nadawaniu

05.55  Barwy szczęścia (2607) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2608) - serial
07.00  M jak miłość (1650) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6068) 
11.55  Epitafia katyńskie (2) 

- dokument
12.10  Rodzinny ekspres (224) - info
12.50  To był rok! (26) - rozrywka
14.00  Familiada (2796) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1279) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2022 

- rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (842) - serial
17.15  Smaki świata po iberyjsku 
17.45  Słowo na niedzielę (949) - info
18.00  Panorama
18.20  Pogoda
18.30  Postaw na milion (285) 
19.20  Lepsza połowa (11) - serial, 

Polska 2019, reż. Kristoffer 
Rus, wyk. Artur Żmijewski, 
Weronika Książkiewicz, 
Wojciech Mecwaldowski

20.00  The Voice Kids - rozrywka
21.35  The Voice Kids - rozrywka
22.05  The Voice Kids - rozrywka
23.40  Hity wszech czasów (35) 

- muzyka, Polska 2022
00.45  22 Jump Street - film 

fabularny, USA 2014, 
reż. Phil Lord, Christopher 
Miller, wyk. Jonah Hill, 
Channing Tatum, Peter 
Stormare

02.40  Wielki podryw - film fabularny, 
USA 2001, reż. David Mirkin, 
wyk. Sigourney Weaver, 
Jennifer Love Hewitt, Gene 
Hackman

04.40  Rodzinka.pl (214) - serial, 
Polska 2017, reż. Patryk 
Yoka, wyk. Małgorzata 
Kożuchowska, Tomasz Karolak, 
Agata Kulesza

05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.25  Jak długo jeszcze? - film 

fabularny, USA/Kanada 2007
10.20  Ewa gotuje (447) - info
10.55  Toy Story 3 - film fabularny, 

USA 2010
13.10  Bogaty dom - biedny dom 

(31) - dokument
14.10  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (66) - dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (88) - dokument
16.15  Więzienie (89) - dokument
16.45  Więzienie (90) - dokument
17.15  Więzienie (91) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (221) 

- dokument
18.15  Chłopaki do wzięcia (222) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Kowalscy kontra Kowalscy (31)
20.35  Kowalscy kontra Kowalscy (32)

- serial, Polska 2021, 
reż. Okil Khamidov

21.05  Epoka lodowcowa 2 - Odwilż 
- film fabularny, USA 2006, 
reż. Carlos Saldanha, wyk. Ray 
Romano, John Leguizamo, 
Denis Leary

23.00  Blade Runner 2049 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Kanada/Węgry/
Hiszpania/Meksyk 2017, 
reż. Denis Villeneuve, 
wyk. Harrison Ford, Ryan 
Gosling, Ana de Armas

02.40  Obsesja zazdrości - film 
fabularny, USA 2014, reż. Sam 
Miller, wyk. Idris Elba, Leslie 
Bibb, Taraji P. Henson

04.40  Disco gramy! (5431) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.20  Uwaga! (6722) - info
05.35  Ukryta prawda (884) - serial
06.30  Kuchenne rewolucje 
07.30  MądrzeJEMY z Katarzyną 

Bosacką - info
08.00  Dzień Dobry TVN (4469) - info
11.30  Na Wspólnej (3400-3403) 

- serial, Polska 2022, wyk. 
Michał Mikołajczak, Julia 
Chatys, Liliana Jakubowska, 
Paulina Chapko, Przemysław 
Sadowski, Kazimierz Mazur, 
Mieczysław Hryniewicz, Maria 
Niklińska, Joanna Jabłczyńska, 
Katarzyna Chorzępa, Wojciech 
Rotowski, Mariusz Słupiński

13.25  MasterChef Junior - rozrywka
15.00  Bunt (45-49) - serial, Polska 

2022, wyk. Monika Bucho-
wiec, Jan Wieczorkowski, 
Natalia Jędruś

17.25  MądrzeJEMY z Katarzyną 
Bosacką - info

18.00  Kuchenne rewolucje 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (6723) - info
20.00  Mask Singer - rozrywka
21.25  Dusza towarzystwa 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Ben Falcone, wyk. Melissa 
McCarthy, Matt Walsh, 
Molly Gordon

23.35  Mad Max II: wojownik szos 
- film fabularny, Australia 
1981, reż. George Miller, 
wyk. Mel Gibson, Bruce 
Spence, Vernon Wells

01.30  Uwaga! (6723) - info
01.50  Noc magii (972) - rozrywka
03.15  Kto was tak urządził? 
03.45  Kto was tak urządził? 
04.15  Kto was tak urządził? 
04.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 piątek, 8 kwietnia

05.20  Przysięga (615) - serial, Turcja
06.05  Zranione ptaki (14) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape (203) - info
08.00  Wiadomości / Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1383) 
08.35  Ranczo (62) - serial
09.35  Komisarz Alex (168) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (253) - serial
11.20  Kasta (243) - serial
11.45  Podaj rękę Ukrainie (18) 
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (425) - info
12.50  Fascynujące migracje (4) 
14.00  Zranione ptaki (15) - serial
14.50  Epitafia katyńskie (20) 
15.00  Wiadomości / Pogoda
15.15  Alarm! (1203) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (565) 
16.00  Przysięga (616) - serial, Turcja
16.50  Podaj rękę Ukrainie (19) 
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4840) 
17.55  Klan (3977) - serial
18.20  Kasta (244) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu (1) 
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! (1204) - info
20.35  Ojciec Mateusz (349) - serial
21.25  Kulisy serialu „Na sygnale” (185)
21.35  Na sygnale (369) - serial
22.15  Druga twarz - film fabularny
00.05  Broń - film fabularny, USA
01.35  S.W.A.T. - jednostka specjalna 

(27) - serial, USA 2018
02.20  Ja wam pokażę! (3) - serial
03.10  Magazyn kryminalny 997 (154)
03.55  Nieletni Inżynierowie 
04.50  Notacje (330) - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.00  Rodzinka.pl (213) - serial
05.30  Echo serca - serial
06.25  Anna Dymna - spotkajmy się 

(283) - dyskusja
06.55  Familiada (2686) - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6067) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6067) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6067) 
11.20  Smaki świata po iberyjsku 
11.50  Barwy szczęścia (2610) - serial
12.30  Koło fortuny (1076) - rozrywka
13.10  Strażacy (4) - serial
14.05  Va banque (414) - rozrywka
14.35  Na sygnale (147) - serial
15.10  Doktor Jan z Deekelsen (53) 

- serial, Niemcy 2012
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny (1278) - rozrywka
16.35  Familiada (2687) - rozrywka
17.15  Miłość i przeznaczenie (88) 

- serial, Turcja 2020
18.00  Panorama
18.20  Va banque (415) - rozrywka
18.45  Strażacy (5) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2610) - serial
19.55  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2611) - serial
20.40  Big Music Quiz (4) - rozrywka
21.30  Podróż na sto stóp 

- film fabularny, USA/Indie/
Emiraty Arabskie 2014, 
reż. Lasse Hallström, 
wyk. Helen Mirren, Om Puri, 
Manish Dayal

23.45  Wielki podryw - film fabularny, 
USA 2001, reż. David Mirkin

02.00  Dziewczyna we mgle 
- film fabularny, Włochy/
Francja/Niemcy 2017, 
reż. Donato Carrisi

04.10  12 godzin - film fabularny, 
USA 2012, reż. Simon West

05.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.40  Malanowski i Partnerzy (706) 
10.10  Malanowski i Partnerzy (707) 
10.40  Dlaczego ja? (986) - serial
11.40  Gliniarze (208) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja (4880) - info
13.40  Trudne sprawy (1101) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1147) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (4881) - info
16.30  Na ratunek 112 (663) - serial
17.00  Gliniarze (672) - serial, Polska
18.00  Pierwsza miłość (3404) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub 
Miszczak, Katarzyna Klim-
kiewicz, Marzena Szołtysik, 
Natalia Siwicka, Sebastian 
Buttny, Wojciech Todorow, 
wyk. Marek Siudym, Olga 
Bończyk, Joanna Moro

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.05  Twoja twarz brzmi znajomo 

(161) - rozrywka
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

(178) - rozrywka
23.10  Thor - film fabularny, 

USA 2011, reż. Kenneth 
Branagh, wyk. Chris 
Hemsworth, Natalie Portman, 
Tom Hiddleston

01.45  Zielony Szerszeń - film fabu-
larny, USA 2011, reż. Michel 
Gondry, wyk. Seth Rogen, 
Jay Chou, Cameron Diaz

04.05  Świat według Kiepskich (12) 
- serial, Polska 2005, 
reż. Okil Khamidov

04.40  Disco gramy! (5430) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! (6721) - info
06.05  Ukryta prawda (1184) - serial
06.55  Wszystkiego słodkiego - info
07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4468) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1379) - serial
12.50  Wszystkiego słodkiego - info
13.00  Tajemnice miłości - serial, 

Polska 2021
14.05  Ukryta prawda (1185) - serial, 

Polska 2020, wyk. Agnieszka 
Czekańska

15.10  Ukryta prawda (980) - serial, 
Polska 2018, wyk. Agnieszka 
Czekańska

16.10  Kuchenne rewolucje 
17.15  Wszystkiego słodkiego - info
17.20  Ukryta prawda (1380) - serial, 

Polska 2022, wyk. Agnieszka 
Czekańska

18.25  Bunt - serial, Polska 2022, 
wyk. Monika Buchowiec, Jan 
Wieczorkowski, Natalia Jędruś

19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (6722) - info
20.00  Harry Potter i kamień 

filozoficzny - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 2001, 
reż. Chris Columbus, 
wyk. Daniel Radcliffe, Rupert 
Grint, Emma Watson

23.15  Obecność - film fabularny, 
USA 2013, reż. James Wan, 
wyk. Vera Farmiga, Patrick 
Wilson, Lili Taylor

01.30  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2021

02.35  Uwaga! (6722) - info
02.55  Noc magii (971) - rozrywka
04.20  Kto was tak urządził? 
04.50  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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od 8 do 14 kwietnia

 czwartek, 14 kwietnia

05.20  Przysięga (619) - serial, Turcja
06.05  Zranione ptaki (18) - serial
07.00  Serce zmartwychwstałego 

miasta - dokument
07.30  Pełnia wiary (18) - info
08.00  Wiadomości / Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1387) 
08.35  Ranczo (66) - serial
09.35  Komisarz Alex (172) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (257) - serial
11.20  Kasta (247) - serial
11.45  Podaj rękę Ukrainie (22) 
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.40  To się opłaca (153) - info
13.00  Pireneje - piękne i dzikie 
14.00  Zranione ptaki (19) - serial
14.50  Epitafia katyńskie (25) 
15.00  Wiadomości / Pogoda / Alarm!
15.35  Gra słów. Krzyżówka (569) 
16.00  Przysięga (620) - serial, Turcja
16.50  Podaj rękę Ukrainie (23) 
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Triduum paschalne 

- Wielki Czwartek - info
19.00  Jeden z dziesięciu (5) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! (1209) - info
20.30  Leśniczówka (515) - serial
21.00  Na sygnale (370) - serial
21.35  Sprawa dla reportera (847) 
22.35  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(231) - info
23.15  Magazyn kryminalny 997 (155)
00.10  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(953) - info
01.10  Tanie dranie - Moroz i Kłopo-

towski komentują świat (202) 
01.55  Glina (3) - serial
03.00  Ocaleni (203) - serial
03.50  Sprawa dla reportera (847) 
04.40  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(231) - info

05.30  Echo serca - serial
06.20  Smaki świata po iberyjsku 
06.55  Familiada (2690) - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie - pobud-

ka (6073) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6073) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6073) 
11.10  Dom, chleb, modlitwa... 

- dokument, Polska 2022
11.45  Barwy szczęścia (2614) - serial
12.25  Koło fortuny (1080) - rozrywka
13.15  Strażacy (8) - serial
14.05  Va banque (418) - rozrywka
14.35  Na sygnale (151) - serial
15.10  Doktor Jan z Deekelsen (57) 
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny (1284) - rozrywka
16.35  Familiada (2691) - rozrywka
17.15  Miłość i przeznaczenie (92) 
18.00  Panorama
18.20  Va banque (419) - rozrywka
18.45  Strażacy (9) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2614) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2615) - serial
20.40  Ojciec Mateusz - kulisy serialu 

(19) - dokument
20.55  Ojciec Mateusz (349) - serial
21.50  Przepis dnia - info
21.55  Tajemnice rodu Valentów (19) 

- serial, Czechy 2014, reż. Biser 
A. Arichtev

23.05  W kręgu podejrzeń (2) - serial, 
Francja 2019, reż. Lionel Bailliu

00.10  Dar - film fabularny, 
USA/Australia/Chiny 2015, 
reż. Joel Edgerton

02.05  Dotknij nieba - film fabularny, 
USA 2018, reż. Jon Erwin, 
Andrew Erwin

04.10  Gomorra (7) - serial, 
Włochy/Niemcy 2014, 
reż. Francesca Comencini

04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.40  Malanowski i Partnerzy (714) 
10.10  Malanowski i Partnerzy (715) 
10.40  Dlaczego ja? (990) - serial
11.40  Gliniarze (212) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja (4884) - info
13.40  Trudne sprawy (1105) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1151) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (4885) - info
16.30  Na ratunek 112 (667) - serial
17.00  Gliniarze (676) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3408) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom (259) 
21.05  Przyjaciółki (225) - serial, 

Polska 2022, reż. Jacek 
Sołtysiak, Łukasz Ostalski, 
Sylwia Rosak, wyk. Małgorzata 
Socha, Anita Sokołowska, 
Joanna Liszowska

22.10  Forrest Gump - film fabularny, 
USA 1994, reż. Robert 
Zemeckis, wyk. Tom Hanks, 
Gary Sinise, Robin Wright

01.15  Victor Frankenstein - film 
fabularny, Wielka Brytania/
Kanada/USA 2015, reż. Paul 
McGuigan, wyk. Daniel 
Radcliffe, James McAvoy, 
Jessica Brown Findlay

03.50  Kabaretowa Ekstraklasa (61) 
04.40  Disco gramy! (5436) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! (6727) - info
06.05  Ukryta prawda (1188) - serial
06.55  Wszystkiego słodkiego - info
07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4474) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1383) - serial
12.50  Wszystkiego słodkiego - info
13.00  Tajemnice miłości - serial
14.05  Ukryta prawda (1189) - serial
15.10  Ukryta prawda (984) - serial
16.10  Kuchenne rewolucje 
17.15  Wszystkiego słodkiego - info
17.20  Ukryta prawda (1384) - serial, 

Polska 2022, wyk. Agnieszka 
Czekańska

18.25  Bunt - serial, Polska 2022, 
wyk. Monika Buchowiec, Jan 
Wieczorkowski, Natalia Jędruś

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6728) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3407) - serial, 

Polska 2022, wyk. Jakub 
Wesołowski, Paulina Chapko, 
Ewa Gawryluk

20.55  Milionerzy (539) - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 
22.40  Bogowie - film fabularny, 

Polska 2014, reż. Łukasz 
Palkowski, wyk. Tomasz Kot, 
Piotr Głowacki, Szymon 
Piotr Warszawski

01.05  Testosteron - film fabularny, 
Polska 2007, reż. Tomasz 
Konecki, Andrzej Saramono-
wicz, wyk. Piotr Adamczyk, 
Borys Szyc, Maciej Stuhr

03.35  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2021

04.45  Uwaga! (6728) - info
05.00  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 środa, 13 kwietnia

05.20  Przysięga (618) - serial, Turcja
06.10  Zranione ptaki (17) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Rodzinny ekspres (224) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1386) 
08.30  Ranczo (65) - serial
09.30  Komisarz Alex (171) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (256) - serial
11.20  Kasta (246) - serial
11.45  Podaj rękę Ukrainie (21) 
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (233) 
12.50  Kraina Dalekiej Północy (2) 
14.00  Zranione ptaki (18) - serial
14.50  Epitafia katyńskie (24) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! (1207) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (568) 
16.00  Przysięga (619) - serial, Turcja
16.50  Podaj rękę Ukrainie (22) 
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4843) 
17.55  Klan (3980) - serial
18.20  Kasta (247) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu (4) 
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.00  Pogoda
20.10  Alarm! (1208) - info
20.30  Leśniczówka (514) - serial
20.55  Piłka nożna: Liga Mistrzów 

UEFA - piłka nożna 2022
23.10  Oprawcy z Katynia - dokument
00.15  Zdradzona - film fabularny
01.55  Królowie śródmieścia (5) 
02.50  Zaginiona (4) - serial
03.50  Wojsko-polskie.pl (195) 
04.15  Notacje (698) - dokument
04.35  Przerwa w nadawaniu

05.30  Echo serca - serial
06.20  Pożyteczni.pl (259) - info
06.55  Familiada (2689) - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6072) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6072) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6072) 
11.10  Rodzinka.pl (240) - serial
11.45  Barwy szczęścia (2613) - serial
12.20  Epitafia katyńskie (7) 
12.30  Koło fortuny (1079) - rozrywka
13.15  Strażacy (7) - serial
14.00  Va banque (417) - rozrywka
14.35  Na sygnale (150) - serial
15.10  Doktor Jan z Deekelsen (56) 
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny (1283) - rozrywka
16.35  Familiada (2690) - rozrywka
17.15  Miłość i przeznaczenie (91) 
18.00  Panorama
18.20  Va banque (418) - rozrywka
18.45  Strażacy (8) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2613) - serial
19.55  Przepis dnia - info
20.05  Barwy szczęścia (2614) - serial
20.35  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” (192) 
20.50  Na dobre i na złe (843) - serial
21.45  Przepis dnia - info
21.55  Tajemnice rodu Valentów (18)
22.55  Epitafia katyńskie (8) 
23.05  W kręgu podejrzeń (1) - serial
00.10  Różne smaki miłości - film 

fabularny, USA/Kanada 2018
01.50  Trzy dni Kondora (10) - serial
02.50  Antybiotykooporność: 

globalne zagrożenie 
- dokument, Bangladesz/
USA/Wielka Brytania/
Wietnam/Niemcy 2019

03.55  Magia polskiej przyrody (8) 
- dokument

04.30  Artyści (1) - serial
05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.40  Malanowski i Partnerzy (712) 
10.10  Malanowski i Partnerzy (713) 
10.40  Dlaczego ja? (989) - serial
11.40  Gliniarze (211) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja (4883) - info
13.40  Trudne sprawy (1104) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1150) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (4884) - info
16.30  Na ratunek 112 (666) - serial
17.00  Gliniarze (675) - serial, Polska
18.00  Pierwsza miłość (3407) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.05  Mecenas Porada (7) - serial, 

Polska 2020, reż. Bartosz 
Prokopowicz, wyk. Aleksandra 
Domańska, Radosław Pazura, 
Magdalena Wróbel

21.05  Komisarz mama (25) - serial, 
Polska 2021, reż. Makary 
Janowski, Marcin Ziębiński

22.10  Bad Boys - film fabularny, 
USA 1995, reż. Michael Bay, 
wyk. Will Smith, Martin 
Lawrence, Téa Leoni

00.55  Moja macocha jest kosmitką 
- film fabularny, USA 1988, 
reż. Richard Benjamin, 
wyk. Dan Aykroyd, Kim 
Basinger, Jon Lovitz

03.20  Kabaretowa Ekstraklasa (44) 
04.40  Disco gramy! (5435) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! (6726) - info
06.05  Ukryta prawda (1187) - serial
06.55  Wszystkiego słodkiego - info
07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4473) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1382) - serial
12.50  Wszystkiego słodkiego - info
13.00  Tajemnice miłości - serial
14.05  Ukryta prawda (1188) - serial
15.10  Ukryta prawda (983) - serial
16.10  Kuchenne rewolucje 
17.15  Wszystkiego słodkiego - info
17.20  Ukryta prawda (1383) - serial, 

Polska 2022, wyk. Agnieszka 
Czekańska

18.25  Bunt - serial, Polska 2022, 
wyk. Monika Buchowiec, Jan 
Wieczorkowski, Natalia Jędruś

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6727) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3406) - serial, 

Polska 2022, wyk. Jakub 
Wesołowski, Paulina Chapko, 
Maja Oświecińska

20.55  Milionerzy (538) - rozrywka
21.35  Przez Atlantyk - rozrywka
22.40  Niesamowity Hulk - film 

fabularny, USA 2008, reż. Louis 
Leterrier, wyk. Edward Norton, 
Liv Tyler, Tim Roth

00.55  Superwizjer (1238) - info
01.35  W garniturach - serial, 

USA 2011, reż. John Scott, 
wyk. Gabriel Macht, Patrick 
J. Adams, Rick Hoffman

02.35  Uwaga! (6727) - info
02.50  Noc magii (976) - rozrywka
04.15  Kto was tak urządził? 
04.45  Kto was tak urządził? 
05.15  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 wtorek, 12 kwietnia

05.20  Przysięga (617) - serial, Turcja
06.05  Zranione ptaki (16) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska (501) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1385) 
08.35  Ranczo (64) - serial
09.35  Komisarz Alex (170) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (255) - serial
11.20  Kasta (245) - serial
11.45  Podaj rękę Ukrainie (20) 
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (423) - info
12.50  Kraina Dalekiej Północy (1) 
14.00  Zranione ptaki (17) - serial
14.45  Epitafia katyńskie (23) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! (1206) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (567) 
16.05  Przysięga (618) - serial, Turcja
16.50  Podaj rękę Ukrainie (21) 
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4842) 
17.55  Klan (3979) - serial
18.20  Kasta (246) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu (3) 
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.15  Studio piłki nożnej - magazyn
20.25  Piłka nożna: Mecz charytatywny 
22.35  Studio piłki nożnej - magazyn
22.55  Ocaleni (203) - serial,
00.00  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(230) - info
00.35  Przyrzeczenie - film fabularny
02.55  Przystań (9) - serial
03.55  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(953) - info
04.50  Notacje (17) - dokument

05.00  Rodzinka.pl (216) - serial
05.35  Echo serca - serial
06.25  Nic nie kończy się na śmierci 
06.55  Familiada (2688) - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6071) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6071) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6071) 
11.10  Rodzinka.pl (239) - serial
11.45  Barwy szczęścia (2612) - serial
12.15  Epitafia katyńskie (6) 
12.25  Koło fortuny (1078) - rozrywka
13.10  Strażacy (6) - serial
14.05  Va banque (416) - rozrywka
14.35  Na sygnale (149) - serial
15.10  Doktor Jan z Deekelsen (55) 
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny (1282) - rozrywka
16.35  Familiada (2689) - rozrywka
17.15  Miłość i przeznaczenie (90) 
18.00  Panorama
18.20  Va banque (417) - rozrywka
18.45  Strażacy (7) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2612) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2613) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1386) - dokument
20.55  M jak miłość (1653) - serial
21.50  Przepis dnia - info
21.55  Tajemnice rodu Valentów (17) 

- serial, Czechy 2014, 
reż. Biser A. Arichtev

23.05  Syn - serial, USA 2018, 
reż. Daniel Sackheim

00.10  Tacy po prostu jesteśmy 
- dokument, Estonia/Finlandia 
2018, reż. Johan Karrento

01.40  Paciorki jednego różańca 
- film fabularny, Polska 1980, 
reż. Kazimierz Kutz

03.40  Matka jest tylko jedna - film 
fabularny, USA 2016, reż. Paul 
Duddridge, Nigel Levy

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.40  Malanowski i Partnerzy (710) 
10.10  Malanowski i Partnerzy (711) 
10.40  Dlaczego ja? (988) - serial
11.40  Gliniarze (210) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja (4882) - info
13.40  Trudne sprawy (1103) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1149) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (4883) - info
16.30  Na ratunek 112 (665) - serial
17.00  Gliniarze (674) - serial, Polska 

2022, reż. Aleksandra Panisko, 
Jarek Sztandera, Piotr Kuciński, 
Tomasz Olejarczyk

18.00  Pierwsza miłość (3406) - serial, 
Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Maciej Tomaszewski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.05  Ninja Warrior Polska (35) 

- rozrywka
22.10  Cast Away: Poza światem 

- film fabularny, USA/Fidżi 
2000, reż. Robert Zemeckis, 
wyk. Tom Hanks, Helen Hunt, 
Viveka Davis

01.15  Bad Boys - film fabularny, 
USA 1995, reż. Michael Bay, 
wyk. Will Smith, Martin 
Lawrence, Téa Leoni

03.55  Kabaretowa Ekstraklasa (110) 
- rozrywka

04.40  Disco gramy! (5434) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! (6725) - info
06.05  Ukryta prawda (1186) - serial
06.55  Wszystkiego słodkiego - info
07.00  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4472) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1381) - serial
12.50  Wszystkiego słodkiego - info
13.00  Tajemnice miłości - serial
14.05  Ukryta prawda (1187) - serial
15.10  Ukryta prawda (982) - serial
16.10  Kuchenne rewolucje 
17.15  Wszystkiego słodkiego - info
17.20  Ukryta prawda (1382) - serial
18.25  Bunt - serial, Polska 2022
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6726) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3405) - serial, 

Polska 2022, wyk. Anna 
Samusionek, Robert Kudelski, 
Michał Mikołajczak

20.55  Milionerzy (537) - rozrywka
21.35  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- rozrywka
22.40  Kuba Wojewódzki - talk show, 

Polska 2021
23.40  Superwizjer (1238) - info
00.15  Pajęczyna - serial, Polska 2021, 

reż. Łukasz Jaworski, wyk. 
Joanna Kulig, Mirosław Baka, 
Michalina Olszańska

01.25  Zabójcza broń - serial, 
USA 2017, reż. Steve Boyum, 
wyk. Clayne Crawford, Damon 
Wayans, Jordana Brewster

02.30  Uwaga! (6726) - info
02.50  Noc magii (975) - rozrywka
04.15  Kto was tak urządził? 
04.45  Kto was tak urządził? 
05.15  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

FILM SF 16

Blade Runner 2049
BLADE RUNNER 2049, USA/WIELKA BRYTANIA/

KANADA/WĘGRY/HISZPANIA/MEKSYK 2017

Deckard tropił androidy w Los 
Angeles. Teraz sam musi się ukrywać. 
Zastępujący go oficer  „K” odkrywa 
spisek, który może zniszczyć 
pozostałości starego porządku.  
Musi więc poprosić Deckarda o pomoc.

CZAS TRWANIA: 164 MINUTY

REŻYSERIA: DENIS VILLENEUVE

9 
OCENA 

REDAKCJI

FILM FANTASTYCZNY 12

Harry Potter  
i kamień filozoficzny
HARRY POTTER AND THE SORCERER'S STONE, 

WIELKA BRYTANIA/USA 2001

Wielka przygoda Harry'ego Pottera 
rozpoczyna się w dniu jego jedenastych 
urodzin, gdy dowiaduje się on,  
że jest synem dwojga potężnych 
czarodziejów i że sam również ma 
nadzwyczajne zdolności magiczne.

CZAS TRWANIA: 152 MINUTY

REŻYSERIA: CHRIS COLUMBUS

8 
OCENA 

REDAKCJI

KOMEDIA ROMANTYCZNA 12

Delikatność
LA DÉLICATESSE,  

FRANCJA 2011

Nagła śmierć ukochanego burzy 
sielankowe życie Nathalie.  
Trzy lata później kobieta poznaje 
nieśmiałego Szweda, Markusa,  
który jest przeciwieństwem jej 
zmarłego męża.

CZAS TRWANIA: 105 MINUT

REŻYSERIA: DAVID FOENKINOS,  

STÉPHANE FOENKINOS

7 
OCENA 

REDAKCJI

NIEDZIELA 10.04.2022

22:20 
SOBOTA 09.04.2022

23:00 
PIĄTEK 08.04.2022

20:00 
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SUKCES JULII I MIKOŁAJA 

Odbyły się zawody centralne 
Olimpiady Wiedzy o Polsce 

i Świecie Współczesnym. W za-
wodach tych - jako jedyni 

uczniowie z Powiatu Inowro-
cławskiego - wzięli udział Julia 
Rosa z kl. III i oraz Mikołaj Mro-
zek z kl. II d. Oboje są uczniami 

klas społeczno-prawnych 
w I LO im. Jana Kasprowicza. 
Po dwuetapowych zawodach 

Julia zdobyła tytuł laureata, na-
tomiast Mikołaj został finalistą 
olimpiady. Licealiści zmierzyli 
się z testem obejmującym za-
gadnienia z wiedzy o społe-

czeństwie na poziomie rozsze-
rzonym oraz z tematem zmien-

nym poświęconym państwu 
prawa i praworządności. Naj-

lepsi wzięli udział w egzaminie 
ustnym przed komisjami skła-
dającymi się z politologów i eu-
ropeistów z Uniwersytetu War-
szawskiego. Co ważne, Olim-

piada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym jest olimpiadą 
przedmiotową, dzięki czemu 
Julia i Mikołaj zapewnili sobie 
zwolnienie z matury z wiedzy 
o społeczeństwie. Opiekunem 
Julii jest Maciej Wasielewski, 
a Mikołaja Sławomir Drelich. 
Organem prowadzącym I LO 
jest Powiat Inowrocławski. 

 
ZAKOCHANI W POLSCE 

W Zespole Szkół Chemiczno-
Elektronicznych im. Jana 

Pawła II w Inowrocławiu odbył 
się konkurs geograficzno-kra-

joznawczy „Zakochaj się 
w Polsce” dla uczniów szkół 
podstawowych Powiatu Ino-
wrocławskiego. Młodzi po-
dróżnicy wykazali się dużą 
znajomością cudów natury 

i skarbów polskiej kultury. Nie-
obca była im też znajomość 

mapy Polski. Najlepszymi oka-
zali się uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 8 w Inowrocławiu 

przygotowani przez Ewę 
Wierzchowską. Pierwsze miej-
sce zajął Tymoteusz Piskadło, 

drugi był Michał Frąszczak, 
a trzeci Kacper Ślachciak. Dy-

rektor szkoły Dorota Gliwińska 
wręczyła zwycięzcom nagrody 
ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Inowrocławiu, 
szkołę oraz organizatora, któ-
rym był nauczyciel geografii 

Andrzej Jaroniewski. Organem 
prowadzącym „Chemika” jest 

Powiat Inowrocławski.

                           KRÓTKO

Posiedzenie szkoleniowej  
rady pedagogicznej Przed-
szkola nr 14 „Muzyczna Kra-
ina” w Inowrocławiu w Po-
wiatowym Muzeum im. 
Jana Kasprowicza to pomysł 
na poszukiwanie ciekawo-
stek o baśniach i legendach 
naszego regionu.  

W roku szkolnym 2021-2022 
nauczyciele Przedszkola nr 14 
przyjęli do realizacji priorytet 
„Z legendą i bajką podróżu-
jemy przez Polskę”. Udało się 
już zrealizować wiele zaplano-
wanych zadań i przedsię-
wzięć.  

Udział dzieci w cyklicz-
nych spotkaniach w bibliotece 
w celu poznania legend mó-
wiących o początkach naszego 
państwa zainspirował do two-
rzenia kącików regionalnych, 
kultywowania ludowych zwy-
czajów, nauki folkloru tanecz-
nego, tworzenia prac plastycz-
nych, przygotowania strojów 
karnawałowych z postaciami 
poznanych baśni i legend. 

Szkolenie w muzeum po-
zwoliło wyszperać cieka-
wostki z bliższego otoczenia. 
To, że nasz wieszcz intereso-
wał się baśniami to na ogół 

wszyscy wiemy, znamy jego 
życiorys i wkład w polską lite-
raturę, ale że miał przyjaciela 
- psa Smoka i inne ciekawostki 
z życia Jana Kasprowicza od-
kryto podczas szkolenia.  

Spotkanie z historykami 
Katarzyną Mruk i Sebastia-
nem Jareckim  na temat baśni 
i legend rozwinęło rozważania 
nad gatunkiem literackim ja-
kim są baśnie i legendy, wy-

stępującymi ich rodzajami ze 
wskazaniem różnic i pocho-
dzenia.  

W dyskusji wskazano 
utwory omawianych gatun-
ków autorstwa naszego wiesz-

cza do wykorzystania w pracy 
z dziećmi.  

Szkolenie rozwinięto 
zwiedzaniem z przewodni-
kami Agnieszką Dzikiewicz 
i Przemysławem Dorszem sta-
łych wystaw, w tym ze szcze-
gólnym zainteresowaniem wy-
stawy biograficznej o Janie Ka-
sprowiczu oraz czasowej po-
święconej Romanowi Kozłow-
skiemu, którego goszczono 
w Muzycznej Krainie w 2005 r. 
Szkolenie w murach muzeum 
zainspirowało do kolejnych 
działań w pracy z dziećmi. 

- Przygotowano już dla 
przedszkolaków nowe karty 
pracy z bohaterami baśni i le-
gend naszego regionu, wzbo-
gacono bibliotekę przed-
szkolną w nowe książki, zdo-
byto grę planszową do zabawy 
z przyjacielem Jana Kasprowi-
cza – psem Smokiem - infor-
muje Jolanta Mrówczyńska, 
dyrektor Przedszkola nr 14 
„Muzyczna Kraina” w Inowro-
cławiu. - Do kanonu wybra-
nych legend i baśni polskich 
do zapoznania dzieci w Mu-
zycznej Krainie przyjęto pierw-
szą polską baśń literacką „O 
Krasnoludkach i sierotce Ma-
rysi” Marii Konopnickiej.    (DM)

W POSZUKIWANIU BAŚNI I LEGEND
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2 kwietnia w rocznicę uro-
dzin duńskiego pisarza i po-
ety Hansa Christiana Ander-
sena, Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Jaksicach rozpo-
częła realizację projektu pro-
filaktycznego „ZDROWO ŻYJ, 
Z CAŁYCH SIŁ”. 

Na tę okoliczność w świetlicach 
wiejskich w Kruszy Duchow-
nej, Górze i Sławęcinku zebrały 
się dzieci z terenu całej gminy. 

Milusińscy mogli uczestni-
czyć w spektaklu profilak-
tyc zno -w ychowawc zym 
„Świat według Reksia”, przygo-
towanym przez artystów 
z gdyńskiego teatru.  

Dalszą część spotkania wy-
pełnili bibliotekarze z jaksickiej 
książnicy, którzy przygotowali 
zajęcia plastyczne. Dzieci zain-
spirowane przedstawieniem 
tworzyły plansze, które były za-
prezentowane w teatrzyku Ka-
mishibai. W ten sposób po-
wstały nowe, kolorowe bajki. 
Na zakończenie, w ramach po-
częstunku, była pizza. 

Sobotnie zajęcia sprzyjały 
propagowaniu pozytywnych 
postaw i integracji uczestników. 
To był dobrze spędzony czas. 

Spotkanie odbyło się ze 
środków finansowych Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych.

„ZDROWO ŻYJ, 
Z CAŁYCH SIŁ”
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Uczniowie klasy IIIa Aleksan-
dra Kryszak, Fabian Michal-
ski oraz Kacper Wudarski 
zdobyli pierwsze miejsce 
w kategorii „Film” w ogólno-
polskim konkursie ZUS „Jak 
zachęcić babcię i dziadka 
do założenia konta 
w banku?”. Praca uczniów zo-
stała wybrana spośród trzech 
tysięcy  nadesłanych  zgło-
szeń z Polski. 

Szkoła gościła dyrektora od-
działu ZUS Mariusza Jaroniew-
skiego, koordynatora ds. komu-
nikacji społecznej i edukacji Jo-

annę Karsznię i rzecznika praso-
wego Krystynę Michałek. 

Wyróżnienia zdobyli ucz- 
niowie klasy IIIa BSIS: Natalia 
Sojka, Monika Żuchowska, 
uczennice SSPdP: Justyna Rogaś, 
Anna Mielcarek i Wiktoria Smo-
lińska w kategorii plakat, nato-
miast Mateusz Bednarek, Piotr 
Mrówczyński, Karolina Zwoliń-
ska w kategorii komiks. Nagro-
dzeni uczniowie opowiedzieli  
skąd czerpali inspiracje i czy 
praca sprawiła im trudności. 
Dzięki Magdalenie Błachowicz, 
Ewie Zielińskiej, Marioli Karow - 
nauczycielkom praktycznej na-

uki zawodu kucharz i cukiernik - 
oraz młodzieży uczącej się w tych 
zawodach, dalsza część spotka-
nia przebiegła w atmosferze sło-
dyczy i cudownych smaków. 

Uczniowie wiedzę na te-
mat usług bankowych w tym 
zakładania kont, zdobyli pod-
czas zajęć z  podstaw przedsię-
biorczości, pod kierunkiem 
Grażyny Stefańskiej. Prace wy-
konała młodzież ze Szkoły 
Branżowej pod kierunkiem  
Haliny Waszak i uczniowie  
ze Szkoły Przysposabiającej 
do Pracy pod opieką Katarzyny 
Barczak.                                                (DM) 

„KOTAN” NAJLEPSZY W POLSCE
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- Pomysł na zarobek szybko się 
ukrócił, gdy w listopadzie 2021 
roku oszukana osoba powiado-
miła kruszwickich policjantów. 
Ze zgłoszenia wynikało, że 
mieszkaniec Kruszwicy zainte-
resował się na portalu sprzeda-
żowym ofertą konsoli. Przelał 
kwotę 460 złotych na konto 
oferenta, a towaru nie otrzy-
mał. Kontakt ze sprzedającym 
wkrótce się urwał - informuje 
asp. szt. Izabella Drobniecka 
z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Inowrocławiu.  

Mundurowi z Kruszwicy 
mając jedynie pseudonim 
sprzedającego jakim posługi-
wał się podczas transakcji inter-
netowych, nawiązali współ-
pracę z bankiem i rozpoczęli 
ustalenia w kierunku wykrycia 
sprawcy. Wspólna praca skut-
kowała tym, że policjanci do-
tarli do właściciela konta, 

na którego wpłynęła wyłu-
dzona kwota. 

Bardzo szybko też okazało 
się, że ten sam sprawca, tym sa-
mym sposobem, oszukał jesz-
cze sześć innych osób w listo-
padzie ubiegłego roku. Za każ-
dym razem fałszywie informo-
wał, że chce sprzedać konsolę, 

której tak naprawdę nie miał.  
Kruszwiccy policjanci w marcu 
tego roku ustalili ponad 
wszelką wątpliwość, że za  
oszustwami stoi 21-letni miesz-
kaniec Wielkopolski.  

Mężczyzna przyznał się 
do przestępstw. Podał, że robił 
to dla szybkiego zarobku. Wy-

szukiwał w internecie zdjęcia 
konsoli i zamieszczał je na por-
talach sprzedażowych. Rozma-
wiał także z potencjalnymi ku-
pującymi z różnych numerów 
telefonów po to, by nikt go nie 
zdemaskował. Za oszustwo 
grozi mu kara do ośmiu lat wię-
zienia.                                                       (DM)                                                                                  

OFEROWAŁ DO SPRZEDAŻY 
KONSOLE, KTÓRYCH NIE MIAŁ

Siedem osób oszukał 21-letni 
mieszkaniec województwa 
wielkopolskiego. Stanie 
przed sądem. Sprawę wyja-
śniali policjanci z Kruszwicy.
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DZIELNI STRÓŻE PRAWA
Do zalet dobrego policjanta 
należy umiejętność znalezie-
nia się we właściwym miejscu 
o odpowiednim czasie. Tak 
było właśnie z asp. Remigiu-
szem Sobeckim oraz mł. asp. 
Marcinem Kasiorkiem. 

Obaj stróże prawa niedawno in-
terweniowali podczas pożaru 
w kamienicy przy ul. Orłow-
skiej w Inowrocławiu. Udzielili 
pomocy i uczestniczyli w akcji 
ewakuacji pięciu osób. Nikt nie 
zginął. 

W środę policjanci uczest-
niczyli w uroczystości w siedzi-
bie inowrocławskiej straży po-
żarnej. Otrzymali m.in. podzię-
kowania i upominki od Starosty 

Inowrocławskiego Wiesławy 
Pawłowskiej. 

- Tego dnia dowiedli pano-
wie zawodowego profesjonali-
zmu, dyspozycyjności, umie-
jętności panowania nad emo-
cjami i stresem w sytuacji  
zagrożenia ludzkiego życia, 
a przede wszystkim swojej  
odwagi – powiedziała podczas 
uroczystości Starosta. 

Wiesława Pawłowska pod-
kreśliła, że praca policjanta to 
trudna i odpowiedzialna służba 
na rzecz drugiego człowieka, 
wymagająca poświęcenia i co-
dziennego ryzyka oraz życzyła 
dalszej satysfakcji oraz radości 
jaką daje możliwość zapewnia-
nia innym ochrony i wsparcia.

CZUWAJĄ NA WODACH
Jezioro Gopło jest pod stałą 
kontrolą służb. Policjanci 
i strażnicy rybaccy kontro-
lują środowisko, ludzi 
i sprzęt jakim pływają po je-
ziorze. Wszystko po to, by za-
pobiegać tragediom na wo-
dzie i pomagać. 

30 marca całodniowa służba 
na jeziorze, którą realizował po-
licyjny „wodniak”  z kruszwic-
kiego komisariatu i strażnicy ry-
baccy, miała określone zadania. 

Polegały one na kontrolach 
wód i terenach przywodnych, 
kontroli rybaków, wędkarzy 
i sprzętu z jakiego korzystają. 

- Patrol sprawdził dwie 
osoby, które w tym czasie były 

na jeziorze oraz ich łodzie, do-
kumenty oraz uprawnienia. Tu 
nie było zastrzeżeń - mówi asp. 
szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Poli-
cji w Inowrocławiu.  

- Pamiętajmy, że lekcewa-
żenie przepisów może mieć 
przykre skutki. Mowa tu nie 
tylko o mandatach, które 
mogą nakładać służby, ale też 
o bezpieczeństwie korzystają-
cych z wód. Sprawny, spraw-
dzony sprzęt do pływania to 
podstawa. W parze z tym idzie 
trzeźwość i rozsądek ludzi, 
którzy pływają po jeziorze Go-
pło - dodaje asp. szt. Izabella 
Drobniecka.                                
(DM)                              

FO
T.

 K
PP

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

FO
T.

 S
TA

RO
RS

TW
O

 P
O

W
IA

TO
W

E

AGRESYWNY 
Z GMINY 

GNIEWKOWO
20-latek z gminy Gniewkowo 
odpowie za to, że zaatako-
wał policjantów.  

26 marca pod Gniewkowem 
matka 20-latka zadzwoniła 
po interwencję policji. Zakoń-
czyła się ona jego zatrzyma-
niem w areszcie i zarzutami. 
Kobieta zgłaszała, że syn jest 
zdenerwowany i pobudzony. 

Patrol, który interweniował 
zastał w mieszkaniu mężczy-
znę. Ten od samego początku 
nie stosował się do poleceń wy-
dawanych przez policjantów, by 
się uspokoił. Nie chciał podać 
swoich danych. Zachowywał się 
agresywnie. Wymachiwał 
do policjantów rękami. Mundu-
rowi obezwładnili go. Ten jed-
nak nie dawał za wygraną, nadal 
był agresywny i próbował szar-
pać się i bić z policjantami.  

Trafił do aresztu. Usłyszał 
zarzut naruszenia nietykalno-
ści cielesnej policjantów. Wnio-
sek policji i oskarżyciela o tym-
czasowe aresztowanie 20-let-
niego mieszkańca gminy 
Gniewkowo sąd rozpatrzył po-
zytywnie. Mężczyzna najbliż-
sze 2 miesiące spędzi za kra-
tami. Grozi mu kara do 3 lat po-
zbawienia wolności.           
(DM)                                                                                    

Policjanci z Wydziału do Walki 
z Przestępczością Gospodarczą 
i Korupcją z Inowrocławia za-
kończyli aktem oskarżenia ob-
szerną, kilkuletnią sprawę do-
tyczącą oszustw. Postępowa-
nie było związane z przestęp-
czą działalnością 39-letniego 
mieszkańca gminy Janikowo, 
który w latach 2016-2017 wie-
lokrotnie nakłaniał kobietę 
do zaciągania pożyczek. 

- Para poznała się w inter-
necie. Znajomość w którymś 
momencie przerodziła się 
w bliską relację. Mężczyzna nie 
miał skrupułów, by zwrócić się 
do niej po pomoc finansową. 
Twierdził, że ma rzekomo pro-
blemy finansowe z tytułu pro-
wadzenia działalności swojej 
firmy. Kobieta zaufała mu 
na tyle i uwierzyła też w to, że 
planuje z nią wspólną przy-
szłość, dlatego wielokrotnie 
w ciągu dwóch lat zaciągnęła 
pożyczki. Pieniądze oczywiście 
trafiały do mężczyzny. Niespo-
dziewanie między partnerami 
zaczęło się coś psuć, a spirala fi-
nansowa dosięgnęła kobietę. 
Była przecież zobowiązana 
spłacać „swoje – nieswoje” 

długi. To ją przerosło, a wkrótce 
też okazało się, że mężczyzna 
nie zamierza z nią spędzić 
reszty życia. Uznała, że była 
oszukiwana - informuje asp. 
szt. Izabella Drobniecka z KPP 
w Inowrocławiu.  

39-latek w kwietniu 2017 
roku został zatrzymany i po raz 
pierwszy usłyszał zarzuty 
oszustw. Sprawa rozrastała się. 
Policjanci po pewnym czasie 
zebrali nowe dowody. Mężczy-
zna miał usłyszeć ponownie za-
rzuty. Wówczas okazało się, że 
chcąc uniknąć odpowiedzial-
ności wyjechał z kraju. Był po-
szukiwany. 

Z tego powodu sprawa 
była zawieszona od 2018 

do 2022 roku. W lutym bieżą-
cego roku współpraca policji 
polskiej i angielskiej pozwoliła 
na namierzenie mężczyzny 
w Wielkiej Brytanii. Tam 
w konsulacie usłyszał kolejne 
zarzuty oszustw, gdzie jego 
ofiarą padła ta sama kobieta. 

Po tych czynnościach kry-
minalni sprawę zakończyli i z ak-
tem oskarżenia przesłali ją ce-
lem analizy do inowrocławskiej 
prokuratury. Mężczyźnie za-
rzuca się 31 czynów na łączną 
kwotę blisko 95000 złotych wy-
łudzonych pożyczek. Sprawa te-
raz trafi do sądu. Podejrzanemu, 
który działał w warunkach recy-
dywy grozi kara do 12 lat więzie-
nia.                                                                  (DM)                          

Mieszkanka regionu brała po-
życzki dla ukochanego. On ich 
nie spłacał i uciekł do Wielkiej 
Brytanii. Został namierzony 
i usłyszał zarzuty. 
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8  KWIETNIA 
1927 - w Poznaniu zmarł  
Władysław Glinkiewicz  

(ur. 1962 w Gniewkowie), arty-
sta-rzeźbiarz m.in. współ-

twórca pomnika Bolesława 
Chrobrego w Gnieźnie. 

9  KWIETNIA 
1193  - papież Celestyn III wydał 
bullę, na mocy której klasztor 

strzeleński otoczony został 
opieką papieską. Dokument ten 

zawiera wykaz dóbr i docho-
dów klasztornych, wśród któ-
rych wymieniona jest też dzie-
sięcina z targu w Inowrocławiu. 

1909 - osunęła się północna 
ściana kościoła Zwiastowania 

NMP w Inowrocławiu. 
Na okres 20 lat świątynia zo-

stała zamknięta. 
1974 - zmarł dr Wacław Sko-

nieczny (ur. 1894), znany lekarz 
inowrocławski, najdłużej zwią-

zany z Sanatorium PKP.  
W 1953 r. zorganizował Wiejski 

Ośrodek Zdrowia  
w Dąbrowie Biskupiej. 

1980 - w Gdyni wciągnięto pol-
ską banderę na nowym statku 
PLO MS „Inowrocław”, wodo-

wanym w fińskiej stoczni 
Rauma. Matką chrzestną 

statku była Danuta Biernacka. 
Statek pływał po morzach 

świata do 2010 r. 
10  KWIETNIA 

1944 - w Oświęcimiu zginął 
Marcin Rożek (ur. 1885), arty-

sta-rzeźbiarz, m.in. twórca pła-
skorzeźb frontowych kościoła 
Najświętszego Serca Pana Je-

zusa w Inowrocławiu. 
11  KWIETNIA 

1925 - w Inowrocławiu zawarli 
związek małżeński: Aleksan-
dra Polska, córka tutejszego 

kupca, i Stanisław Helsztyński, 
słynny historyk literatury i pi-

sarz. 
1938 - na zebraniu Ligi Morskiej 
w Inowrocławiu jej członkowie 
jednoznacznie zażądali kolonii 

afrykańskiej dla Polski. 
12  KWIETNIA 

1978 - przed I LO w Inowrocła-
wiu odsłonięty został pomnik 
Jana Kasprowicza, dzieło Wita 

Płażewskiego. 
1989 - w Inowrocławiu reakty-
wowano działalność Towarzy-
stwa Gimnastycznego „Sokół”. 

13  KWIETNIA 
1961 - zmarł Kazimierz Wró-
blewski (ur. 1876), znany cu-
kiernik inowrocławski, dzia-

łacz społeczny. 
2010 - przy inowrocławskim 

kościele garnizonowym nastą-
piło uroczyste posadzenie 

„Dębu Pamięci”, obok którego 
umieszczono listę 168 związa-

nych z Inowrocławiem ofiar 
Katynia, Miednoje i Charkowa. 
2011 - w SP nr 9 w Mątwach od-
słonięto tablicę upamiętniającą 
Mieczysława Lewandowskiego 
(1897-1978), długoletniego kie-

rownika szkoły. 
14  KWIETNIA 

1989 - zmarł Kazimierz Łapka 
(ur. 1911), znany sędzia ino-

wrocławski.

                KALENDARIUM 

Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji oraz Mi-
nistra Obrony Narodowej 
w sprawie przeprowadzenia 
kwalifikacji wojskowej 
w 2022 roku określono czas 
jej trwania na terenie Powiatu 
Inowrocławskiego do 12 maja. 

Celem kwalifikacji wojskowej 
jest ustalenie zdolności 
do czynnej służby wojskowej 
osób podlegających temu 
obowiązkowi oraz osób zgła-
szających się w trybie ochot-
niczym do pełnienia służby 
wojskowej, które ukończyły 
18 rok życia. 

Powiatowa Komisja Le-
karska w Inowrocławiu obej-
mująca miasto Inowrocław, 
gminy Inowrocław, Kru-
szwicę, Janikowo, Pakość, 
Złotniki Kujawski, Rojewo, 
Gniewkowo i Dąbrowę Bisku-
pią pracować będzie w Ino-
wrocławiu przy ul. Poznań-
skiej 133A (budynek sąsiadu-
jący z Komendą Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej). 

Do osobistego stawienia się 
przed Powiatową Komisją Lekar-
ską w Inowrocławiu zobowią-
zani są wszyscy mężczyźni uro-
dzeni w 2003 r. oraz urodzeni 

w latach 1998-2002, którzy nie 
posiadają do tej pory określonej 
zdolności do czynnej służby woj-
skowej, a także osoby urodzone 
w latach 2001-2002 z orzeczoną 

czasową niezdolnością 
do służby, a okres tej niezdolno-
ści upływa przed zakończeniem 
kwalifikacji wojskowej. 

Przed komisją powinny 
także stawić się kobiety uro-
dzone w latach 1998-2003, które 
posiadają kwalifikacje do czyn-
nej służby wojskowej, m.in. stu-
dentki kończące naukę w szko-
łach lub uczelniach medycznych 
i weterynaryjnych oraz na kie-
runkach psychologicznych. 

Kwalifikacja wojskowa 
obejmie także osoby, które 
ukończyły 18 lat życia i ochotni-
czo zgłosiły się do pełnienia 
służby wojskowej do końca roku 
kalendarzowego, w którym koń-
czą 24 lata życia, jeżeli nie posia-
dają określonej kategorii zdolno-
ści do służby wojskowej. 

Każda osoba, która ma 
obowiązek stawić się przed ko-
misją, otrzyma imienne wezwa-
nie od burmistrza, wójta lub 
prezydenta miasta z informacją 
o terminie i miejscu, w którym 
powinna się stawić oraz doku-
mentach, które powinna ze 
sobą zabrać. Dokumenty to: do-

wód osobisty lub inny doku-
ment potwierdzający tożsa-
mość (np. paszport), aktualne 
zdjęcie, dokumenty potwier-
dzające wykształcenie i po-
twierdzające dodatkowe 
uprawnienia, dokumentację 
medyczną, w tym wyniki badań 
specjalistycznych przeprowa-
dzonych w okresie dwunastu 
miesięcy przed dniem stawie-
nia się do kwalifikacji wojsko-
wej. (W przypadku chorób prze-
wlekłych oraz długoletnich na-
leży przedłożyć dokumentację 
od początku leczenia). 

Za nie stawienie się 
do kwalifikacji wojskowej 
przed wójtem lub burmi-
strzem, prezydentem miasta, 
właściwą komisją lekarską lub 
wojskowym komendantem 
uzupełnień w określonym ter-
minie i miejscu lub nie podda-
nie się badaniom lekarskim 
albo nieprzedstawienie doku-
mentów, których przedstawie-
nie zostało nakazane, stosuje 
się środki przewidziane prze-
pisami o postępowaniu egze-
kucyjnym w administracji.

ROZPOCZĘŁA SIĘ 
KWALIFIKACJA WOJSKOWA

2 kwietnia odbył się rajd „Prze-
szłość i teraźniejszość”. To 
pierwsza z kilku rowerowych 
wypraw zaplanowanych przez 
Nadgoplański Oddział PTTK, 
w których trzeba uczestniczyć, 
by zdobyć specjalną odznakę 
turystyczną wybitą z okazji ob-
chodzonego 600-lecia nada-
nia praw miejskich Kruszwicy. 

Trasa rajdu, ze względu na sil-
nie wiejący wiatr, została dość 
poważnie skrócona. Mimo to 
rowerzyści mieli okazję zwie-
dzić wszystkie zaplanowane re-
gulaminem imprezy oraz część 
zaplanowanych regulaminem 

zdobywania odznaki obiektów. 
A były to Mysia Wieża i zam-
kowe podziemia, nowa sie-
dziba Nadgoplańskiego Parku 
Tysiąclecia i jej historyczna eks-
pozycja, romańska kolegiata 
oraz pałac w Kobylnikach, 
gdzie na rowerzystów czekała 
gorąca grochówka, chleb ze 
smalcem i kiszonym ogórkiem, 
drożdżówki, kawa i herbata. 

Wszystkim, którzy chcą 
zdobyć okolicznościową od-
znakę turystyczną z okazji  
600-lecia nadania praw miej-
skich Kruszwicy przypominamy, 
że mogą to zrobić w terminie 
do 31 grudnia 2023 roku. 

RAJD „PRZESZŁOŚĆ 
I TERAŹNIEJSZOŚĆ”
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Młodzieżowy Teatr Małych 
Form Ferment z Dębicy, 
za sztukę „SIOStry” w reżyse-
rii Dominiki Migoń-Madury, 
zdobył pierwszą nagrodę XIX 
Ogólnopolskiego Festiwalu 
Małych Form Teatralnych Ar-
lekinada w Inowrocławiu. 

Do finału tegorocznej Arlekinady 
zakwalifikowano pięć teatrów: 
Teatr Avis z Nowosolskiego 
Domu Kultury ze sztuką „Polo-
wanie na ćmę”, Młodzieżowy 
Teatr Małych Form Ferment 
z MOK w Dębicy - „SIOStry”, Te-
atr Meandry z I LO w Szubinie - 
„Dziady” cz. II, Teatr Przy Okazji 
z I LO w Tarnowie Podgórnym - 
„Po lekturze” i Stowarzyszenie 
Teatr Agrafka z Chełmna - 
„Prawy sercowy”. Przedstawie-
nia można było obejrzeć w Te-
atrze Miejskim w Inowrocławiu. 

Spektakle i aktorów oce-
niało jury w składzie: Jowita 
Budnik, aktorka filmowa, Łu-
kasz Maciejewski, krytyk fil-
mowy i Jerzy Rochowiak, kry-
tyk teatralny, a także jury mło-
dych, które tworzyli: Weronika 
Kwiatkowska, Małgorzata Puła 
i Adam Stępień. 

Jury młodych za najlepszy 
uznało spektakl „Prawy ser-
cowy” Teatru Agrafka. Tytuł 

najlepszej aktorki przyznało We-
ronice Kruszce, a najlepszego 
aktora - Piotrowi Wekwerthowi 
(oboje z Teatru Meandry). 

Jury „dorosłe” pierwsze 
miejsce przyznało spektaklowi 
„SIOStry” Teatru Fermnent (reż. 
Dominika Migoń-Madura), dru-
gie - spektaklowi „Prawy ser-
cowy” Teatru Agrafka (reż. Iga 
Jambor-Skupniewicz), a trzecie 
- spektaklowi „Po lekturze” Te-
atru Przy Okazji (reż. Grażyna 
Smolibacka). 

Ponadto przyznano na-
grody: za najlepszą scenogra-

fię dla Teatru Avis, dla najlep-
szego reżysera (obydwie ufun-
dowała Starosta Wiesława 
Pawłowska), którym została 
Iga Jambor-Skupniewicz z Te-
atru Agrafka, dla najlepszych 
aktorek - Zuzanny Borowiec 
i Alicji Wojnarowskiej z Teatru 
Ferment. Ponadto Nagrodę 
Przyjaciela Arlekinady otrzy-
mał Teatr Agrafka. 

Wręczono też dwa wyróż-
nienia zespołowe. Odebrali je 
aktorzy Teatru Meandry oraz 
Teatru Avis.  
(DM) 

FESTIWAL MAŁYCH FORM 
ARLEKINADA ZA NAMI
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SPORT

Czwarta liga 
Unia Gniewkowo - Notecianka 
Pakość 1:2, Oskar Kryszak - Prze-
mysław Strzesak, Kamil Fajkow-
ski (samobójcza), Lech Rypin - 
Cuiavia Inowrocław 4:3, Maciej 
Rożnowski 3, Martyn Trędowicz 
- Dominik Woźniak, Jakub No-

wakowski, Dawid Deresiewicz, 
Pogoń Mogilno - Start Pruszcz 
2:2, Antoni Krajnyk, Paweł Mro-
ziński - Olaf Wójtowicz, Marcin 
Gaca, Włocłavia Włocławek - 
Pomorzanin Toruń 1:0, Damian 
Kacperski, Sparta Brodnica - Or-
lęta Aleksandrów Kujawski 2:0, 
Radosław Gajkowski, Dawid Bo-
cian, Chełminianka Chełmno - 
BKS Bydgoszcz 1:2, Piotr Kacz-
kowski - Tomasz Rogóż, Karol 

Szalla, Chemik Moderator Byd-
goszcz - Lider Włocławek 9:0, 
Patryk Perliński 3, Kamil Goździ-
kowski 2, Maciej Kot 2, Szymon 
Maziarz, Piotr Siekirka, Wda 
Świecie - Unia Solec Kujawski 
1:10, Damian Rybacki - Olek-
sandr Horvat 2, Patryk Ciężkow-
ski 2, Sebastian Pacek 2, Szymon 
Babiarz, Masato Hayashi, Arka-
diusz Piskorski, Krzysztof Szal, 
Kujawianka Izbica Kuj. - Sportis 

Łochowo 3:1, Maciej Rojewski, 
Mateusz Majewski, Arkadiusz 
Widelski - Mateusz Zbiranek. 

W tabeli prowadzi Unia So-
lec 50 pkt. Notecianka jest dzie-
siąta 30, Cuiavia dwunasta 24, 
a Unia G. piętnasta 18. 

Piąta liga (grupa 2) 
Kujawiak Kowal - Piast Koło-
dziejewo 3:2, Łukasz Grube 2, 
Adrian Rybka - Sebastian Ba-
siński, Jakub Priebe, GKS Ba-
ruchowo - Gopło Kruszwica 
0:0, Pogoń II Mogilno - Sadow-
nik Waganiec 2:1, Mikołaj Lisek 
2 - Łukasz Różański, Tłucho-
wia Tłuchowo - Kujawiak Kru-
szyn 2:1, Kamil Nowicki, Ma-
riusz Cichowlas - Tomasz Przy-
bysz, Lubienianka Lubień Ku-
jawski - Łokietek Brześć Ku-
jawski 0:0, Noteć Łabiszyn - 
Zdrój Ciechocinek 2:2, Piotr 
Ziółkowski, Oskar Raczkowski 
- Daniel Matuszak, Kamil Wie-
czorkowski, Wisła Dobrzyń 
nad Wisłą - LTP Lubanie 1:0, 
Adrian Nowak, Mień Lipno - 
Noteć Inowrocław 3:0 (walko-
wer) - drużyna z Mątew wyco-
fała się z rozgrywek. Mecz 
Piast - Mień 1:1 zweryfikowano 
na 0:3 (walkower). 

Liderem jest Tłuchowia 47 
pkt. Szóste miejsce zajmuje Go-
pło 29, a Piast jest ósmy 25.    (DM)

DERBY POWIATU DLA NOTECIANKI
Unia Gniewkowo uległa Note-
ciance Pakość w najciekaw-
szym meczu czwartej ligi.

GRY W A KLASIE
Zootechnik Kołuda Wielka 
jest liderem piłkarskiej 
A klasy (grupa druga), mimo 
że w spotkaniu z Kościelcem 
zdobył tylko punkt.  

Wyniki 
Mikrus Szadłowice - Goplania 
Inowrocław 2:0, Michał Urba-
niak, Artur Dąbrowski, LZS Ko-
ścielec - Zootechnik Kołuda 
Wielka 1:1, Marcin Ruciński - Ad-
rian Turowski, Dąb Bąkowo/Dą-
browa Biskupia - Pałuczanka 
Żnin 0:1, Jacek Judek, Spójnia 
Białe Błota - Zagłębie Piechcin 
1:1, Bartosz Adamski - Joachim 

Nowacki, Kujawy Markowice - 
Szubinianka Szubin 2:0, Norbert 
Pamfil, Paweł Sobecki, Noteć Gę-
bice - Dąb BOSiR Barcin 3:0, Do-
minik Jelonek 2, Wiktor Owsiń-
ski, AF Brzoza - Piast Złotniki Ku-
jawskie 3:0, Łukasz Żuchowski 2, 
Wojciech Czyż.   

Tabela 
1. Zootechnik 35 pkt., 2. Noteć G. 
34, 3. Pałuczanka 32, 4. Szubi-
nianka 26, 5. Kujawy 25, 6. Zagłę-
bie 23, 7. Spójnia 23, 8. Mikrus 20, 
9 AF Brzoza 19, 10. Goplania 19, 
11. BOSiR 18, 12. Piast 12, 13. Bą-
kowo 11, 14. Kościelec 6.         (DM)                                  
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Do niespodziewanej zmiany 
trenera doszło po wyjazdowej 
wygranej Unii z Sokołem Kle-
czew. Wydawało się, że współ-
praca z ambitnym szkoleniow-
cem będzie długa.  

Klepczarek objął janikow-
ski zespół na piętnastym miej-
scu. W ciągu kilku miesięcy 
awansował o dziesięć pozycji.  

W przerwie zimowej 
do Unii trafiło kilku wartościo-
wych graczy. Początek rundy 
wiosennej nie był jednak udany 
(przegrana z Jarotą Jarocin 1:3 
i remis z Bałtykiem Koszalin 1:1). 

Długo związany z Unią 
Orlik jest związany z Janiko-
wem dość długo. Był piłka-
rzem i trenerem grup młodzie-
żowych, trenerem koordyna-
torem oraz dyrektorem Akade-
mii. Posiada uprawnienia tre-
nerskie UEFA A. 

Funkcję drugiego szkole-
niowca i trenera bramkarzy 
pełni Robert Tomaszewski, 

który przez wiele lat bronił 
bramki biało-niebieskich, 
a ostatnie lata szkolił golkiperów 
Unii. Trener Robert Tomaszew-
ski ma uprawnienia UEFA B. 

Funkcję trenera asystenta 
objął Maciej Mysiak, który po-
siada uprawnienia trenerskie 

UEFA B. Na stanowisko fizjote-
rapeuty zatudniony został za to 
Tomasz Dombek. 

W sobotę Unia przegrała 
u siebie z Polonią Środa Wielko-
polska 1:3 (1:0), Sebastian Ginter 
- Jędrzej Drame 2, Damian Cie-
chanowski (samobójcza).  

 Nowym liderem jest Ko-
twica Kołobrzeg, która ma 52 
punkty. Druga jest Olimpia Gru-
dziądz 49 pkt. Unia spadła 
na siódme miejsce 36 pkt. 

W niedzielę janikowian 
czeka trudny mecz w Grudzią-
dzu (godz. 18).                                    (DM)                                                                                                          

ZMIANA TRENERA W UNII 
Zarząd Unii Janikowo za-
kończył współpracę z trene-
rem Piotrem Klepczarkiem. 
Nowym szkoleniowcem 
trzecioligowych piłkarzy 
z Kujaw został doskonale 
znany Michał Orlik. 
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WYGRAŁ GAWĘDA
W sobotę w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej im. Pol-
skich Olimpijczyków w Górze 
zakończony został trzyeta-
powy Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Wójta Gminy Inowro-
cław Tadeusza Kacprzaka. 

W ostatnich zmaganiach cyklu 
wzięło udział 8 zawodników.  

Najlepszym zawodnikiem 
ostatniej tury i całego turnieju 
okazał się Waldemar Gawęda, 
który nie zaznał goryczy porażki. 
Drugie miejsce zajął Karol Wi-
śniewski, a na najniższym stop-
niu podium stanął Krzysztof Pa-

ter. Po zakończonych zmaga-
niach sportowych Wójt Gminy 
Inowrocław Tadeusz Kacprzak 
podsumował turniej, a następ-
nie wręczył zwycięzcom pu-
chary, dyplomy oraz vouchery. 

Klasyfikacja 
1. Waldemar Gawęda 120 punk-
tów, 2. Karol Wiśniewski 100, 
Krzysztof Pater 91, 4. Krystian 
Gabryszak 82, 5. Tomasz Ki-
nowski 68, 6. Krystian Ryma-
rowicz 48, 7. Małgorzata Le-
wandowska 42, 8. Magdalena 
Bujak 30, 9. Oliwia Bujak 26,  
10. Izabella Drelich 26.           (DM)
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W niedzielę w hali OSIR w ino-
wrocławskich Mątwach odbyły 
się spotkania play off. W półfi-
nałach Jedna Miłość pokonała 
Oldbojsów, a KKS Antman wy-

grał z Solnem. Rywalizacja od-
bywa się również o miejsa 5-7. 
Z dalszej walki wycofała się bo-
wiem Pogoń II Mogilno. 

Półfinały 
Jedna Miłość - Oldbojsy 105:80 
(29:21, 29:17, 28:20, 19:22), Bar-
tłomiej Hałas 28 (2), Marcin Si-

kora 22 (1), Krzysztof Sikora 19 
(5), Krzysztof Zmudziński 14, 
Emilian Tomczak 12, Przemy-
sław Nawrocki 10 (2) - Paweł 
Malinowski 20 (4), Bartosz 
Mróz 20, Piotr Wiśniewski 18 
(1), Bartosz Pilarczyk 8, Piotr 
Stręk 4, Mariusz Marula 0, Szy-
mon Pawlak 0; 

KKS Antman Inowro-
cław - Solno 84:76 (18:18, 
23:18, 15:21, 28:19), Piotr Jany 
21 (5), Szymon Kapeja 15 (1), 
Kamil Maciejewski 13 (3), Piotr 
Cieślik 8 (1), Łukasz Ogrodow-
ski 8, Krzysztof Piotrowski 6 
(1), Paweł Popowski 5 (1), Da-
wid Radzikowski 4, Michał 
Niewiadomski 4, Mikołaj 
Przygodziński 0 - Damian 
Szałkiewicz 23 (3), Sebastian 
Meyer 15, Mateusz Woźniak 14 
(3), Adam Laskowski 6 (2), 
Krzysztof Tomasik 6, Krystian 
Woźniak 5 (1), Adrian Kiesz-
kowski 5, Łukasz Sitarczyk 2, 
Paweł Mróz 0, Kacper Busz-
kiewicz 0.   

Miejsca 5-7 
Violinex - Praziomki 64:62 
(13:17, 23:17, 16:18, 12:10), Pa-
weł Książek 19, Marek Śmiej-
kowski 15, Zbigniew Śmiej-
kowski 12, Mikołaj Śmiejkow-
ski 6 (2), Wojciech Klarys 5 (1), 
Jarosław Klarys 3 (1), Piotr 
Śmiejkowski 2, Jacek Lewan-
dowski 2 - Marcin Chmielew-
ski 25 (1), Michał Mierzwicki 13 
(2), Mateusz Tuszyński 10 (2), 
Robert Olszak 7 (1), Piotr Fo-
remski 5, Paweł Pilarski 2, Ja-
kub Frontczak 0.  

Wolny los miał Draft Team. 
(DM)       

PÓŁFINAŁY OSIR BASKET LIGI
Rozgrywki OSiR Basket Ligi 
w Inowrocławiu wkroczyły 
w decydującą fazę. 

DRUGA LOKATA
Najmłodsze koszykarki SKS 
Kasprowicz Inowrocław za-
jęły drugie miejsce w VIII 
Ogólnopolskim Turnieju 
w Nowym Tomyślu dla za-
wodniczek urodzonych 
w 2012 roku i młodszych.  

W pierwszym spotkaniu pod-
opieczne trenera Kamila Gra-
bowskiego pokonały Basket 
Grodzisk 2020  61:7.   

W drugim meczu uległy 
gospodyniom - Dream Team 
Nowy Tomyśl 8:71.  

W ostatniej potyczce ino-
wrocławianki wygrały z za-

wodniczkami Byczej Akademii 
Gniezno 50:4.   

Każda z zawodniczek Ka-
sprowicza spędziła sporo mi-
nut na parkiecie i miała możli-
wość zaprezentowania swoich 
umiejętności.  

W barwach inowrocław-
skiej drużyny w Wielkopolsce 
wystąpiły: Lena Tomczak, Ma-
ria Lipińska, Wiktoria Olejnik, 
Weronika Misiewicz, Julia Mro-
zińska, Blanka Świerska, Maja 
Dubińska, Zuzia Karmonik, Ga-
brysia Wachowiak, Lena Jędra-
sik, Helena Szychta, Zosia Rusz-
kowska.                                                    (DM)     

FO
T.

 P
RZ

EG
LĄ

D

FO
T.

 S
KS

 K
AS

PR
O

W
IC

Z

Runda zasadnicza      
KSK Ciech Noteć - Enea Astoria 
II Bydgoszcz 112:90 (35:17, 25:17, 
29:23, 23:33), Mateusz Marciniak 
27 (8), Aleksander Filipiak 23 (2), 
Mikołaj Grod 16, Dmitrij Żełudok 
11 (1), Jakub Kondraciuk 10, Mar-
cin Majer 10, Kamil Nawrot 8, 
Patryk Bielecki 3 (1), Tomasz 
Kretkowski 2, Mateusz Stańczuk 
2, Kacper Kuźmiński 0, Michał 
Wojtysiak 0 - Dawid Bykowski 17 
(3), Wit Szymański 17 (1), Mak-
sym Kołodziej 13 (3), Jakub Stup-
nicki 12 (1), Michał Robak 10 (1), 
Kacper Bochat 5 (1), Tomasz 
Kwieciński 5, Filip Adamczak 4, 
Szymon Jaskółd 3 (1), Kacper 
Grzelak 2, Marek Olszewski 2. 

Tabela  
1. Enea Basket Poznań 50 punk-
tów, 2. Sokół Międzychód 46,  
3. KSK Ciech Noteć 45, 4. MKK 
Gniezno 44, 5. Pyra Poznań 41, 6. 
Tarnovia 40, 7. Ogniwo 38, 8. 
Arka II Gdynia 38, 9. AZS UMK 
Toruń 36, 10. Trefl II Sopot 35, 11. 

SMS Władysławowo 34, 12. Ba-
sket Poznań 34, 13. Astoria II 33, 
13. AZS Politechnika Gdańsk 32.     

Play off           
Tarnovia - KSK Ciech Noteć 
86:90 (27:25, 17:32, 15:12, 27:21), 
Lee Robert Danderfer 23 (6), Se-
weryn Sroczyński 19, Damian 
Antczak 18 (2), Paweł Mowlik 10 
(3), Rafał Urbaniak 7 (2), Woj-
ciech Pawełczyk 4, Albert Kra-

wiec 3 (1), Bartłomiej Gubernat 
2, Maciej Poznański 0, Bartło-
miej Pawlak 0 - Kondraciuk 26 
(3), Grod 19 (2), Filipiak 15 (3), 
Marciniak 12 (2), Majer 11, Stań-
czuk 6 (2), Bielecki 1, Nawrot 1; 

KSK Ciech Noteć - Tarno-
via 82:69 (23:14, 16:15, 20:23, 
23:17), Majer 21, Marciniak 18 
(4), Filipiak 15 (1), Kondraciuk 11, 
Grod 9 (1), Nawrot 4, Stańczuk 
4, Żełudok 0, Kretkowski 0, Bie-

lecki 0 - Sroczyński 21, Dander-
fer 20 (2), Krawiec 9, Antczak 7, 
Pawełczyk 5, Gubernat 4, Mow-
lik 3 (1), Pawlak 0.  

W drugiej rundzie play off 
rywalem inowrocławian jest 
AZS AWF Mickiewicz Romus 
Katowice. Pierwszy mecz za-
kończył się po zamknięciu tego 
wydania. Drugie spotkanie od-
będzie się w sobotę o godz. 18 
w hali OSiR na Rąbinie.           (DM)                                                                                                          

WYELIMINOWALI TARNOVIĘ
Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław zajęli trzecie miej-
sce w rundzie zasadniczej dru-
giej ligi (grupie A).  Świetnie 
rozpoczęli rywalizację w fazie 
play off. Byli lepsi od graczy 
z Tarnowa Podgórnego. 
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BRĄZ KASPRA
Uczennice I LO w Inowrocła-
wiu wywalczyły brązowe me-
dale finału Kujawsko-Pomor-
skiej Licealiady w Koszy-
kówce Dziewcząt. 

Rozgrywki finałowe odbyły się 
w Bydgoszczy. Obok Kasprowi-
cza wzięły w nich udział ze-
społy XV LO w Bydgoszczy, 
I LO w Toruniu oraz I LO w Gru-
dziądzu.  

W półfinale inowrocła-
wianki po ciężkim meczu ule-
gły zespołowi z Torunia. 

W meczu o brąz wygrały 
z grudziądzankami 56:31 - 

po ambitnej i kosztującej je 
sporo wysiłku grze. 

Mogły się cieszyć z długo 
wyczekiwanego medalu w roz-
grwkach województwa kujaw-
sko-pomorskiego.  

W zespole inowrocław-
skiego I LO walczyły: Marta Ka-
linowska, Amelia Matuszak, 
Olga Drożdżyńska, Oliwia Al-
thaus, Laura Żołnierkiewicz, 
Katarzyna Piotrowska, Natalia 
Mrówczyńska, Zuzanna Cup-
riak, Maria Malinowska, Julia 
Augustyniak.  

Trenerem dziewczyn jest 
Kamil Grabowski.                         (DM)         

FO
T.

 I 
LO

 



16 PIĄTEK, 8 KWIETNIA 2022

ROZRYWKA

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA


